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－1－ 

 

 

『大正九年二月鹵獲書籍及図面目録』（青島守備軍陸軍参謀部） 
（大正 11 年９月、松山高校へ寄贈ドイツ図書と一緒に送られた同一目録２冊の内の１冊。平成

24 年 11 月に大学図書館書庫で発見された。表紙の文字は参謀部の手で記入されている。） 
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－2－ 

     
登録原簿 707. 『執達史規則』（1903） 
（A.官有洋書、1) 膠州独逸帝国法院図書） 

   
 

      

登録原簿 717.  ボエムバワーク著『資本と資本利子 第２部 積極資本論』（1912）. 
(A. 官有洋書、2) 独逸帝国膠州行政府図書) 

 
 

.           
登録原簿 385(1)  ガブリエル/ズッブリアン編『独逸小学読本 第２巻』（1898） 

（A.官有洋書、3）海軍第三海兵大隊 司令部と第一中隊の印及び○印がある。） 
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－3－ 

      

登録原簿 477  オエルテル著『カール大王』(1894) 
（A.官有洋書、3）海軍第三海兵大隊 第一中隊印がある。） 

 
 

   
登録原簿 486 エルクマン・シャトリアン著『一農夫の物語 第三部』（1882） 

(A.官有洋書、3)海軍第三海兵大隊 第二中隊印がある。) 
 

     
登録原簿 451 ノイマン編『ウィリバルド・アレキシス・カバニス』(1911) 

(A.官有洋書、3）海軍第三海兵大隊 第四中隊印がある。） 
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－4－ 

     

     

登録原簿 482   シュリヒト著『予備少尉』(1907) 
(A.官有洋書、4)日本軍の私物？ 数頁に渡って日本語の筆文字が書かれてある。) 

 
 

     
登録原簿 475   ホーナング著『スチンガリイ』（英文） 

（A.官有洋書、5）所属が不明。印字が何もない。） 
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－5－ 

   
登録原簿 381   ベツェンベルガー他著『東欧文学及スラブ言語学』（1908） 

（B.徳華高等学堂洋書） 
 
 

    
登録原簿 419  ブルーノ・ブッセ著『演劇 古代からフランス古典主義まで』 

       （C.膠州図書館洋書 帆船図表、楕円図書印がある。） 
   
 

   
    登録原簿 427  ヘルマン・ヘットナー著『18 世紀フランス文学』  
      （C.膠州図書館洋書 帆船図表、楕円図書印ではなく図書館文字印がある。） 
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－6－ 

      
登録原簿 455 仏国 SF の父ジュール・   登録原簿 400  英国作家キプリング著 

ヴェルヌ著『地球より月へ』独訳。   『続ジャングル・ブック』 ライプツィヒ出版 

         
登録原簿 648 『ドイツ帝国成立史 1848-1871』   登録原簿 723-753  仏語雑誌 

『両世界評論』31 冊 
 

    
登録原簿 693 『ドイツ・東アフリカとその周辺地域―旅行案内―』（1914） 
（寄贈図書で最も新しい出版本。当時ドイツはアフリカに関心があった。） 
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－7－ 

芸予地震(H13.3.24) 

 
研究室で発見されたドイツ図書 

「青島守備軍司令部」寄贈ドイツ図書と旧制松山高等学校 

 

 平成 13 年（2001）３月 24 日午後２時 39 分、愛媛大学卒業式の終了後間もなく、大きい地震が松

山を襲い、一瞬のうちに研究室の書架が倒れて本が床を埋め尽くしてしまった。瀬戸内海を震源地

とする震度５強の地震だった。散乱した本を廊下に積み上げて片付けてい

たある日、古びて表紙が今にも取れそうな本が手に触れた。中を見ると、

表紙の裏に貼り付けた四角い紙に、三重線の輪と帆船の絵が描いてある。

絵の周りには円形に沿ってドイツ語で"DEUTSCHE WEHR, DEUTSCHE EHR ＊ 

AUF LAND UND MEER"（ドイツの防衛、ドイツの誉れ ＊ 陸と海におい

て）と書かれてあり、円の下には"KIAUTSCHOU BIBLIOTHEK"の文字がある。

ひょっとするとこの帆船の図は、陸海合わせたドイツ軍の印ではないか。

奇妙な思いにかられて次の頁をめくった。すると題頁の左下に楕円形のス

タンプが押してあり、"Kiautschou-Bibliothek ＊ Tsingtau" （膠州図書

館＊青島）と書いてある。左上には「松山高等学校図書印」

があざやかな朱色を見せ、右端には「青島守備軍司令部」

寄贈と筆で縦書きしてある。本の終わりには「松山高等学

校寄贈図書第 532 号洋書」のスタンプも押されていた。松

山高等学校は大正８年に設立、昭和 25 年に閉校し、国立

愛媛大学に姿を変えた。高校の図書もそのまま大学図書館

に移った。そして図書館から借り出された本はいつの頃か

らか、法文学部人文学科の独文研究室にあったのである。 

ドイツ帝国の租借地となった中国の青島にドイツ海軍が駐留したのは、明治 31（1898）年からで

ある。松山高等学校を継承した愛媛大学がその蔵書を引き継いだのは当然だから、その蔵書が研究

室にあってもさほど不思議ではない。しかし、ドイツ軍所有図書館の本が、日本の青島守備軍司令

部寄贈という形で松山高等学校へ運ばれたのは一体どんな事情によるものなのか。図書館の学術情

報係に行くと、謎は簡単に解けた。係長が一枚の「調査の依頼」文書を見せてくれたのである。そ

れは某国立大学の教授からのもので、依頼書は、「旧日本軍が中国・青島にて鹵獲（ろかく）した

書籍等の追跡調査」である旨があり、その状況として、「1914（大正３）年に中国・青島にて旧日

本軍によって鹵獲された旧ドイツ公官庁所蔵の書籍および旧膠州図書館（Kiautschou-Bibliothek）

所蔵の書籍、合計 26,260 冊は、1922（大正 11）年に、全国 32 箇所の国の機関、中、高等教育機関

に分配されました（青島守備軍から送付）。防衛庁防衛研究所図書館にある資料綴り（『大正八年

以降青島鹵獲書籍ニ関スル件』）によりますと、貴大学の前身であります旧制松山高等学校には、

合計 523 冊が配布されたと記録されています。」と書かれてあった。係長は更に奥から『寄贈図書

登録番号原簿・松山高等学校図書課』と記されたＢ４判の古い大型ノート本を持って来た。そこに

は大正 11 年９月８日の日付で、登録番号 377 以下 384 冊のドイツ語の書籍名がペンで記入されてい

る。寄贈者の欄には英語で"Headquarters of Tsingtao" (青島守備軍司令部）と書かれている。依

頼書の年号と一致している。ただし書籍数は一致していない。 
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－8－ 

 
由比質松高校長 

 
山梨半造陸軍次官 

陸軍次官返書下書き 

第１通目「情願書」 

第２通目「親展」書簡 

この『原簿』には本の出版年も記載されている。それによれば、松山に送られた「青島守備軍司

令部」寄贈図書の最も新しい本の出版年は 1914 年であった。この年は青島で日独戦争があった年で

ある。ドイツ軍は戦争の直前まで兵士たちのためにドイツ本国から新刊の書籍を取り寄せていたこ

とになる。『原簿』には、研究室で見つかった書籍も確かに記載されていた。 

ことの始まりは第一次世界大戦であった。大正３年（1914）８月初めに第一次世界大戦がヨーロ

ッパで始まるや、日英同盟の関わりから、日本はドイツと戦争に入り、わずか 77 日間で日本軍が青

島を攻めてドイツ軍を降伏させた。その結果日本は「青島守備軍司令部」を設置し、ドイツ軍所有

「膠州図書館」蔵書及びドイツ公官庁等所有の書籍・文書 26000 冊以上を鹵獲した。以後青島守備

軍の手で書籍類の調査と目録作成が行われ、その大部分は日本へ輸送されたのである。 

 この鹵獲書籍の行方を知る手がかりが、防衛省防衛研究所資料閲覧室にある『大正八年以降青島

鹵獲書籍ニ関スル件』と題された一連の書類にあることがわかった。その中に、東京帝国大学、東

北帝国大学、松山高等学校、上海東亜同文書院及びドイツ大使館が陸軍省に出した鹵獲書籍に関す

る要望書等が残っている。青島守備軍は、これらの要望を考慮しながらも綿密な目録と分配計画を

立てて陸軍省に送った。陸軍省はこれを修正し、最終的に大正 11 年２月 20 日に「鹵獲書籍寄贈分

配表」を決定した。これに従って、青島守備軍が 32 箇所を上まわる寄贈先に書籍を分配送付し、作

業は大正 11 年７月 31 日に完了した。 

さて、東京帝国大学総長と東北帝国大学総長は鹵獲書籍のことを早くか

ら知っていたことが、陸軍大臣宛書簡から見て取れるが、

松山高等学校初代校長由比質は、大正９年７月９日、陸

軍次官山梨半造宛に書籍「分与」の公的情願書を出した。

しかし不思議なことに、由比校長は同じ日付の手紙をも

う１通、巻紙にしたためた「親展」封書を、同じ陸軍次

官 に 送 っ

ている。な

ぜそんなことをしたのか。

「親展」書簡には、かつて

お会いしたとある。２通目

のねらいは、表からの公的書簡だけでは足りず、次官の懐に飛び込んで、願いを叶えて欲しい思い

を伝えることだったと考えられる。校長は追伸を書き、更に冒頭の余白にまで「追啓」を書き加え、

自ら陸軍省へ行ってもいいし、青島へ学校の事務者を派遣してもいいとまで書いているのである。

手紙の日付も微妙である。守備軍参謀部が「分配表」を

作成して陸軍省へ送ったのは大正９年２月 27 日であっ

たが、陸軍省はそれから寄贈先の検討に入り、まだ結論

を出していない時だったからである。実は「分配表」の

寄贈先の中に、すでに松山高等学校は第八高等学校の次

に書かれ、全 12 高等学校中、山口高校に次いで２番目

に多い 523 冊の配分になっていた。陸軍省が修正案を作るのは、５カ月

後の大正９年７月 23 日である。しかも修正案には、水戸高等学校が寄贈先に追加されていた。陸軍
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－9－ 

由比光衛司令官 

松山高等学校新築校舎全景 大正９年 

省が寄贈先の変更をするかもしれないこと、７月中に結論が出そうなこと、高等学校をどうするか

が話題になっていることを、校長が知ったとしたらどうだろう。校長は７月９日に、陸軍大臣宛に

ではなく、かつて会ったことのある陸軍次官に情願書を書いたのである。彼は陸軍省の動きを知っ

ていたのではないだろうか。校長の２通の書簡に答えて、陸軍次官は「拝復」の返書を校長に送っ

ている。その下書きが公文書として保存されているのである。他にそのような返書はなかった。陸

軍省が最終案を作り終えるのは、更に１年７ヶ月後の大正 11 年２月 20 日のことである。 

由比質校長は教育畑一直線の経歴を持ち、陸軍次官山梨半造と結びつくような気配はどこにもな

い。ところが、由比校長には、10 歳年上の兄、陸軍軍人由比光衛がいた。由比光衛は山梨半造より

４歳年上だったが、二人の軍歴は極めて近く、陸軍大学校では２年間一緒であったし、日露戦争で

は二人とも参謀長として身近にいた。陸軍次官山梨半造は、実は青島ドイツ軍攻略

日本軍の参謀長であり、日独停戦規約締結全権委員長を勤めた人物であった。一方、

青島守備軍の最高責任者、最後の第５代青島守備軍司令官に大正８年６月着任した

のは、由比校長の兄、陸軍中将由比光衛だったのである。『大正八年以降青島鹵獲

書籍ニ関スル件』１巻にまとめられた「鹵獲書籍」に関する全体は、まさに彼が司

令官着任の年に始まったのである。青島守備軍参謀部作成の「鹵獲書籍寄贈分配表」

は、司令官監督のもとに準備されたはずである。図書がないに等しい状態で苦労し

ている弟を知っていたであろう兄が、司令官として大量の鹵獲図書の分配計画に深く関与する中で、

弟に何らかの情報を与えた可能性は、なかったとはいえないだろう。陸軍省の行動には守備軍司令

官といえども口をはさむことは出来ない。弟に情願書を書くように勧めたのは、兄だったかもしれ

ない。そして弟をかつて山梨半造に引き合わせたのも。弟が校長に赴任したのは、兄より２ヶ月早

い大正８年４月だった。 

 それにしても、「本校ハ目下新設ニ際シ図書類整備ノ急需ヲ感ジ居リ候エドモ、予算ニ制限アル

上近来物価騰貴ノ影響ヲ受ケテ、図書類ノ購入募集ニハ大イニ困難シオリ候」と訴える由比校長の

言葉は、何か切羽詰ったものを感じる。このとき松山高等学校はどんな状況であったのだろうか。 

大正 8 年 4 月 15 日に初代校長に任令された由比質（京都三校教授）は、早速松山市公会堂を借り

受けて仮校舎とし、第１回入学試験を松山中学校校舎で実施し、全国からの志願者 986 名の中より

定員 160 名を決定し、二階建て松山市公会堂の仮校舎内部に、４教室、教官室、校長室、事務室、

講堂兼図書室を設け、かくして大正８年９月 11 日に第１回入学式を行った。しかし、松山高等学校

の船出は決して順調ではなかった。高校設立は国が決めたものの、設立経費は地元負担だったので

ある。何もかも借り物づくしの中で、一日も早く校舎を建て、学生寮も建て、図書室も整え、図書

も充実させて、学生たちを勉学に集中させてやりたい由比校長の思いを誰か知るであろう。学校予

算に余裕のあるはずがない。仮校舎の

図書室にいったい何冊の書物が準備

されていたのだろうか。 

 由比校長が請願書を書いたのは、高

校創立１年を間近かに控えた大正９

年７月９日だった。それは、持田に新

校舎が完成し、８月 23 日に公会堂の
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－10－ 

由比校長の礼状 

仮校舎から引越しをする目前であり、９月１日には２回目の入学式を迎えて総数 316 名の学生たち

となる日が迫っていた時であった。「図書ノ種類ハ和漢洋ソノ専門科別等何レニテモヨロシク」、

また「欲張リ」をいうようだけれども、「一部ニテモ多数ヲ希望イタシ候」と、校長はかつての面

識を頼りに、同じ日に２通もの手紙を書いた。これに対する陸軍次官の返事は、「ある程度までは

ご希望に応じ得る」として、その予定は「523 冊」であった。待望の図書が学校に届いたのは、それ

から２年後の大正 11 年９月のことである。冊数は 384 であった。２年前の予定数より百冊以上減っ

ている。それはおそらく、大正９年４月に設立された水戸、山形、佐賀の３高等学校が、新たな寄

贈先として追加されたことと関係していると思われる。全 15 校の冊数が「同一程度」になるように

分配されたはずだからである。 

 由比校長は寄贈図書の礼状を、陸軍大臣になっていた山梨半造宛

に書いた。「日独戦役記念ノタメ青島守備軍司令部ニオイテ鹵獲サレ

タル書籍中左記ノモノ同司令部ヨリコノホド当校ヘゴ寄贈サレ候段

本校ノタメ幸慶ノ至リト幸イニ存ジ候」。届いた冊数が予定より少な

かったにしても、図書を待ち望む大勢の学生達を抱えていた校長に

すれば、努力のかいがあった喜びを抱いたであろう。「本件ニ関シテ

ハ種々御斡旋下サレ今日アルヲ将ニ御厚意ト有難ク幸ヲ深謝致候」。 

 青島から届いたドイツ書籍は、現在愛媛大学図書館の松山高等学

校図書書庫に静かに眠っている。「右書籍ハ永ク本校ニ保存ノ上研

究ノ資料ニ供スベク候」。彼は校長に任命されて初めて松山に来た

とき、県庁での記者会見で語っている。高等学校が「松山に出来るとすれば、愛媛県否四国の高等

教育が普及される訳で」、「四国大学も設立するという按配になりたいものです。」（『海南新聞』

大正８年４月 30 日）高知出身の彼としては将来の姿を大きく四国大学と表現したのであろう。第二

次世界大戦末期の昭和 20 年７月 26 日夜、松山は大空襲を受け、松山高等学校は章光堂と一部の校

舎を残して焼失してしまった。しかし寄贈図書は無傷で残り、松山高等学校は愛媛大学に発展継承

された。由比質校長の言葉通り、寄贈図書は永く保存され、研究の資料として役に立ったのである。 

芸予地震によって図らずもドイツ図書の存在を知るところとなり、平成 24 年に図書館書庫を調査

した結果、５冊を除く 379 冊の現存が確認できた。残りの５冊も学内に眠っている可能性がある。

更に同年 11 月には、寄贈図書と一緒に届いたと思われる２冊目の『大正九年二月青島鹵獲書籍及図

面目録（青島守備軍陸軍参謀部）』が図書館で発見された。これの表紙には、寄贈元の守備軍参謀

部の手で、松山高等学校名と 384 冊の所属場所と冊数が明記されており、目録の中には、松山に届

いた本の書名に印が付けてあった。この目録の発見によって、松山高等学校への寄贈図書の分配内

容が一層はっきりしたのである。ドイツから青島、松山へと戦渦をくぐっておよそ一世紀の時代を

経てきたこのドイツ図書は、松山の歴史と文化を思うとき、日本と中国とドイツを結び、平和への

メッセージのこもった歴史遺産・文化遺産として、いつまでも残しておきたいものである。 

 

放送大学愛媛学習センター所長（愛媛大学名誉教授）森  孝 明 
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『目録』作成に当たって 
 

１．大正９年２月 27 日付で陸軍省へ送られた青島守備軍参謀部作製「鹵獲書籍寄贈分配表」（以下「分配

表」）においては、松山高等学校への寄贈図書は、「官有洋書（独逸各官庁の蔵書）71 冊と膠図（膠州

図書館蔵書）452 冊の計 523 冊」の予定であった。 
 
２．大正 11 年２月 20 日付の陸軍省「分配表」最終案における松山高等学校への寄贈図書数は不明であっ

た。 
 

３．松山高等学校に到着し、大正 11 年９月８日付で『寄贈図書登録番号原簿・松山高等学校図書課』（以

下『登録原簿』と略記）に記載された「青島守備軍司令部」（Headquarters of Tsingtao）寄贈図書数

は 384 冊であった。 
 

４．平成 24 年 11 月に、『大正九年二月鹵獲書籍及図面目録（青島守備軍陸軍参謀部）』（以下『二月目録』

と略記）が愛媛大学図書館で発見され、その目録の表紙に、寄贈された 384 冊の冊数とその内訳が、

「官有洋書 59 冊、徳華高等学堂洋書 4 冊、膠州図書館洋書 321 冊、合計 384 冊」と、寄贈元の青島

守備軍陸軍参謀部によって手書きされていた。 
 

５．本目録は、『二月目録』表紙の記述に合わせて、Ａ．官有洋書（59 冊）、Ｂ．徳華高等学堂洋書（４冊）

Ｃ．膠州図書館洋書（321 冊）の順に配列した。Ａ．官有洋書は所属を示す印により更に小分類した。 
 
６．Ａ．官有洋書とＢ．徳華高等学堂洋書の図書の末尾に、簡単な日本語表記をカッコ内に示した。これ

は青島守備軍陸軍参謀部が作成した『二月目録』及び『大正九年三月鹵獲書籍追加目録（青島守備軍

参謀部）』（『三月追録』と略記）に記載されている日本語訳である。これらに属する図書は、各目録の

通し番号、著者、書名、発行年の順に記した。 
 
７．図書はすべて、『登録原簿』の通し番号、著編者名、書名、出版社、発行年の順に記し、（ ）には松

山高等学校（一部愛媛大学）図書ラベル番号を示した。 
 
８．Ｃ．膠州図書館洋書には、上の他に、｛ ｝に膠州図書館の記号番号を分かる限り示した。 
 
９．平成 24 年に大学図書館書庫を調査した結果、全 384 冊のうち５冊が不明であった。現在関係する研究

室等を調査中である。不明図書は目録に明記した。 
 

                     放送大学愛媛学習センター所長（愛媛大学名誉教授） 
                         森  孝 明            
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「青島守備軍司令部」寄贈ドイツ図書目録 

（愛媛大学図書館所蔵） 

 

Ａ．官有洋書（青島独逸各官庁の蔵書）５９冊 

登録番号    著編者        書     名         出版社    発行年   （図書ラベル） 

 

１） Kaiserliches Gericht von Kiautschou（膠州独逸帝国法院 ） 

  
378 Ploetz, Gustav : Ploetz-Kares Kurzer Lehrgang der Französischen Sprache. Elementarbuch . Ausgabe B.  für 

Gymnasien und Realgymnasien. Sechste Aufgabe. Verlag von F. A. Herbig. Berlin 1902.  （440/30） 

（四三四  プレツツ  佛語初歩  一九〇二   「三月追録」） 

 
379 Beckmann : Die Straftat eines Deutschen im Konsulargerichtsbezirke und den Schutzgebieten insbesondere 

Die Vielehe in der Türkei. Inaugural-Dissertation zur Erlangung der Doktorwürde der hohen juristischen 

Fakultät der Friedrich-Wilhelms-Universität zu Berlin. von Beckmann Gerichtsassessor.  Mit den ange-     

hängten Thesen verteidigt am 9. Juni 1905.  Opponenten: Referendar Otto Gierke  Referendar Marx  cand. 

jur. Hellwig. Buchdruckerei Gustav Schenck Nachfl., P. M. Weber, Berlin SW. 13.  Berlin 1905. （120/37） 

（四二六  ベツクマン  土耳古に於ける一夫多妻  一九〇五  「三月追録」） 

 
383 Gesenius, F. M. : Lehrbuch der Englschen Sprache. Erster Teil. Elementarbuch der Englischen Sprache nebst 

Lese- und Übungsstücken.  Sechsundzwanzigste  unveränderte  Auflage in neuer Rechtschreibung. Halle. 

Hermann Gesenius. （420/15(1)） 

（四三三ノ I  ゲゼニウユス  英語教科書 第一編   「三月追録」） 

  
384 Gesenius, F. W. : Lehrbuch der Englischen Sprache. Zweiter Teil. Grammatik der englischen Sprache nebst 

Übungsstücken.  Sechzehnte  unveränderte Auflage.  Halle.  Hermann Gesenius. 1902. （420/15(2)） 

（四三三ノⅡ ゲゼニユス  英語教科書 第二編  一九○二   「三月追録」） 

 
698 Sachau, Eduard : Mitteilungen des Seminars für Orientalische Sprachen an der Königlichen Friedrich-  

Wilhelms-Universität zu Berlin  Herausgegeben von dem Direktor Prof.  Dr. Eduard Sachau Geh. Ober-  

Regierungsrat. Jahrgang IX dritte Abteilung:afrikanische Studien  Kommissionsverlag von Georg Reimer  

Berlin  1906. （730/32） 

（四二七  伯林東洋語學校報  第九年第三部 亞弗利加研究   一九〇六   「三月追録」）  

  

701(2) Bekanntmachung betreffend den Nachweis der Besähigung als Seeschiffer und Seesteuermann auf    

deutschen Kauffahrteischiffen vom 6. August 1887.  Mit einem Anhang.  Zweite Auflage.  Berlin. Carl   
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Heymanns Verlag.  1888.  (810/7) 

（五二  一八八七年八月六日発布海員能力証明に関する告示  一八八八  「三月追録」） 

 

702 Perels, L. : Das allgemeine öffentliche Seerecht im Deutschen Reiche. Sammlung der Gesetze und 

Verordnungen mit Erläuterungen und Registern herausgegeben unter Leitung von F. Perels, Wirkl. Geheimen 

Rat. Ergänzungsband: Die Seemannsordnung vom 2. Juni 1902 und ihre Nebengesetze bearbeitet von Dr. iur L. 

Perels. Berlin 1902.  Ernst Siegfried Mittler und Sohn  Königliche Hofbuchhandlung  (810/8) 

（五三  ペレルス  海員條例   一九〇二  「三月追録」）   

 

703 Geschäftsordnung für die Gerichtsschreibereien der Landgerichte vom 27. November 1899. Amtlicher 

Abdruck. Berlin  R. v. Decker’s Verlag  G. Schenck, Königlicher Hofbuchhändler.  1899  (810/9) 

（二八八  地方裁判所書記勤務令  一八九九  「三月追録」）  

 

704 Geschäftsanweisung für die Gerichtsvollzieher  vom 1. Dezember 1899. Amtlicher Abdruck. Berlin  R. v. 

Decker’s Verlag  G. Schenck, Königlicher Hofbuchhändler. 1899  (810/10) 

（二八九  一八九九年一二月一日発布執達吏勤務令 一八九九 「三月追録」）   

 

705 Geschäftsordnung für die Gerichtsschreibereien der Amtsgerichte vom 26. November 1899. Amtlicher 

Abdruck. Berlin  R. v. Decker’s Verlag  G. Schenck, Königlicher Hofbuchhändler. 1899  (810/11) 

（二八七  区裁判所書記勤務令 一八九九  「三月追録」）  

 

706 Exner, E. : Die gesammten Dienst= und Geschäftsverhältnisse des Preußischen Gerichtsvollziehers.  Ein 

Handbuch zum praktischen Dienstgebrauche für Gerichtsvollzieher, Gerichtsvollzieher=Anwärter und die 

Revisions= und Aufsichtsbehörden, nebst einem Anhange.  Auf Grund der gesetzlichen und instruktionellen 

Vorschriften bearbeitet von E. Exner, Amtsgerichtssekretär (früher zeitweilig Gerichtsvollzieher).  Freystadt 

(Niederschlesien)  1901.  Im Selbstverlage des Verfassers.  (810/12) 

（二九一  エツクスナア  普魯西執達吏勤務關係  一九〇一   「三月追録」） 

 

707 Vorschriften für die Gerichtsvollzieher. Teil I. Gerichtsvollzieher-Ordnung.  Teil II. Geschäfts-Anweisung .  

Teil III. Gebührenvorschriften. Amtliche Ausgabe. Berlin 1905.  R. v. Decker’s Verlag  G. Schenck,   

Königl. Hofbuchhändler.  (810/13) 

（二九二  執達吏規則  一九〇三  「三月追録」） 

 

708 Ergänzte Textausgabe der Gerichtsvollzieher=Ordnung vom 31. März 1900 und der Geschäftsanweisung für 

die Gerichtsvollzieher vom 1. Dezember 1899  mit einem Anhange, enthaltend die einschlägigen allgemeinen 

Verfügungen und die reichs= und landesgesetzlichen Gebührenvorschriften nebst einigen wichtigen 

Berechnungstabellen von Amtsgerichtssekretär Löffler u. Aktuar Kröpke in Selbstverlage.  Magdeburg, im 

November 1911.  (810/14) 
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（二九〇 普魯西執達吏勤務令追補  一九一一  「三月追録」） 

 

709 Keidel, Fr. : Die Entscheidungen des Reichsgerichts, des Kammergerichts Berlin, des Kgl. Bayerischen 

Obersten Landesgerichts, der Oberlandesgerichte etc. auf dem Gebiete der Zwangsversteigerung und 

Zwangsverwaltung nach dem System des Gesetzes geordnet, mit vollständigem Gesetzes=Text und mit 

Sachregister von Fr. Keidel, Kgl. Landgerichtsrat.  Verlag von Emil Roth in Gießen. 1913  (810/15) 

（一八〇  カイデル  判決例 第十六部 強制競賣と強制管理  一九一三  「三月追録」） 

 

710 Wenz, P. : Praktisches Handbuch für die Zwangsversteigerung und die Zwangsverwaltung. Reichsgesetz vom 

24. März 1897 nebst dem Einführungsgesetz und den Ausführungsgesetzen der sämtlichen Bundesstaaten. Mit 

Anmerkungen und praktischen Beispielen von P. Wenz, Amtsgerichtssekretär in Cöln. und J. Wagner, 

Kalkulator in Breslau.  Dritte, gänzlich neu bearbeitete Auflage. Verlag von Karl Vater, Königshütte O.-S. 

1907.  (810/16) 

（一八一   ウエンツ   強制競賣及強制管理實用參考書   一九〇七   「三月追録」） 

 

711 Stölzel, Adolf : Schulung für die civilistische Praxis von Adolf  Stölzel.  Erster Theil.  Fünfte Auflage.  

Berlin, 1902.  Verlag von Franz Vahlen.  W., Mohrenstraße 13/14.  (810/17(1)) 

（一八二(I-II)  ストエルツエル  民法適用練習 第一編•第二編   一九〇二   「三月追録」） 

 
712 Stölzel, Adolf : Schulung für die civilistische Praxis von Adolf Stölzel. Zweiter Theil. Dritte Auflage. 

Berlin  Verlag von Franz Vahlen.  W., Mohrenstraße 13/14.  1902  (810/17(2)) 

（一八二(I-II)  ストエルツエル  民法適用練習 第一編•第二編  一九〇二  「三月追録」） 

 
713 Litthauer, F. : Guttentag’sche Sammlung Nr. 4. Deutscher Reichsgesetze. Nr. 4. Text=Ausgaben mit 

Anmerkungen. Handelsgesetzbuch vom 10. Mai 1897 unter Ausschluß des Seerechts. Mit den ergänzenden 

Vorschriften des Bürgerlichen Gesetzbuchs und Erläuterungen herausgegeben von F. Litthauer, Justizrath, 

Rechtsanwalt am Kammergericht u. Notar.  Zwölfte (der neuen Fassung dritte) Auflage Berlin J. Guttentag, 

Verlagsbuchhandlung,  G. m. b. H.  1901  (830/17(1)) 

（一八三 ab  リツトハウア  商法法典 一九〇五  「三月追録」） 

 
714 Litthauer, F. : Guttentag’sche Sammlung Nr. 4. Deutscher Reichsgesetze. Nr. 4. Text=Ausgaben mit 

Anmerkungen. Handelsgesetzbuch  Mit den ergänzenden Vorschriften des Bürgerlichen Gesetzbuchs und 

Erläuterungen. Von weil. Justizrat F. Litthauer. Dreizehnte Auflage. In Verbindung mit M. Thiele, 

Oberlandesgerichtsrat und Dr. A. Cohn,  Landrichter  Herausgegeben von Dr. A. Mosse, Geh. Justizrat, 

Oberlandesgerichtsrat u. ord. Hon.=Professor. Berlin  J. Guttentag, Verlagsbuchhandlung, G. m. b. H. 1905  

(830/17(2)) 

（一八三 ab  リツトハウア  商法法典  一九〇五  「三月追録」） 
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715 Fürst, R./Roth, A. : Gebührenordnung für Rechtsanwälte in der Fassung vom 22. Mai 1898 mit den 

Abänderungen der Novellen vom 1. Juni 1909 und vom 22. Mai 1910  erläutert von Dr. R. Fürst und Dr. A. 

Roth Rechtsanwälten in Heidelberg. Mannheim und Leipzig  J. Bensheimer.  (830/16) 

（二九三 フエルスト  弁護士料金條例  「三月追録」） 

 
722 Riegel, Hermann : Zeitschrift des Allgemeinen Deutschen Sprachvereins.  Begründet von Hermann Riegel.  

Im Auftrage des Vorstandes herausgegeben von Oskar Streicher.  28. Jahrgang.  Berlin, Verlag des 

Allgemeinen Deutschen Sprachvereins (F. Berggold).  1913.  （430/87） 

（四三二  大同獨逸語協會雜誌  第二十八年  一九一三  「三月追録」） 

 
２） Bücherei der Landesverwaltung von Kiautschou （独逸帝国膠州行政府図書） 

 
716 Böhm-Bawerk, Eugen von : Geschichte und Kritik der Capital  Zins-Theorien. Von Eugen von Böhmen-   

Bawerk, K. K. österreichischer Finanz-Minister, Honorarprofessor an der Universität Wien. Zweite vielfach 

vermehrte und verbesserte Auflage. Innsbruck. Verlag der Wagner’schen Universitäts-Buchhandlung. 1900. 

（930/52(1)） 

（四〇一(I-III)  ボエムバワーク  資本と資本利子 第一部 資本利子説の沿革と評論  一九〇〇  「二月

目録」） 

 
717 Böhm-Bawerk, Eugen von : Positive Theorie des Kapitales. Von Eugen von Böhm-Bawerk, Professor an der 

Universität Wien, K. K. Minister A. D.  Dritte Auflage. Erster Halbband. (Buch I und II). Innsbruck. Verlag der 

Wagner’schen Universitäts-Buchhandlung .  1909.  （930/52(2)） 

（四〇一(I-III)  ボエムバワーク  資本と資本利子 第二部 積極資本論 前巻 一九〇九  「二月目録」）  

 
718 Böhm-Bawerk, Eugen von : Positive Theorie des Kapitales. Von Eugen von Böhm-Bawerk, Professor an der 

Universität Wien, K. K. Minister A. D.  dritte Auflage. Zweiter Halbband. (Buch III und IV). Innsbruck. Verlag 

der Wagner’schen Universitäts-Buchhandlung. 1912. （930/52(3)） 

（四〇一(I-III)  ボエムバワーク 資本と資本利子 第二部 積極資本論 前巻 一九一二  「二月目録」） 
 
３） III. Seebataillons （海軍第三海兵大隊） 

（第三海兵大隊の中で、（１）司令部(Kommando)、（２）第一中隊(1.Kompanie)、（３）第二中隊(2.Kompanie)及び

（４）第四中隊(4.Kompanie)所属押印による区分がある。） 

 
（１）第三海兵大隊 司令部 （Kommando III. Seebataillons.） 

385(1) Gabriel, H./ Supprian, K. : Deusches Lesebuch mit Bildern für Stadt= und Landschulen.  Heraus-   

gegeben von H. Gabriel, Regierungs= und Schulrat. und K. Supprian, Seminardirektor a. D. und Schulrat.  

Ausgabe B. In zwei Teilen. Zweiter Teil: Oberstufe. Einundsechzigste Auflage. Bielefeld und Leipzig.   

Verlag von Velhagen & Klasing. 1898.  (430/50(1)) 
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（二七三八  ガブリエル ヅッブリアン編  独逸小学読本 第二巻  一八九八   「二月目録」） 

 

385(2) Gabriel, H./ Supprian, K. : Deusches Lesebuch mit Bildern für Stadt= und Landschulen.  Heraus- gegeben 

von H. Gabriel, Regierungs= und Schulrat. und K. Supprian, Seminardirektor a. D. und Schulrat. Ausgabe B.  

In zwei Teilen. Zweiter Teil: Oberstufe. Einundsechzigste Auflage. Bielefeld und Leipzig. Verlag von 

Velhagen & Klasing. 1898.  (430/50(2)) 

（二七三八  ガブリエル ヅッブリアン編 独逸小学読本 第二巻  一八九八  「二月目録」） 

  
385(3) Gabriel, H./ Supprian, K. : Deusches Lesebuch mit Bildern für Stadt= und Landschulen.  Heraus- gegeben 

von H. Gabriel, Regierungs= und Schulrat. und K. Supprian, Seminardirektor a. D. und Schulrat. Ausgabe B.  

In zwei Teilen. Zweiter Teil: Oberstufe. Einundsechzigste Auflage. Bielefeld und Leipzig. Verlag von 

Velhagen & Klasing. 1898.  (430/50(3)) 

（二七三八  ガブリエル ヅッブリアン編  独逸小学読本 第二巻  一八九八  「二月目録」） 

 
385(4) Gabriel, H./ Supprian, K. : Deusches Lesebuch mit Bildern für Stadt= und Landschulen.  Heraus- gegeben 

von H. Gabriel, Regierungs= und Schulrat. und K. Supprian, Seminardirektor a. D. und Schulrat. Ausgabe B.  

In zwei Teilen. Zweiter Teil: Oberstufe. Einundsechzigste Auflage. Bielefeld und Leipzig. Verlag von 

Velhagen & Klasing. 1898.  (430/50(4)) 

（二七三八  ガブリエル ヅッブリアン編  独逸小学読本 第二巻  一八九八  「二月目録」） 

 
（２）第三海兵大隊第一中隊（1.Kompanie III. Seebataillons） 

446 Paulding, James : Bibliothek klassischer Schriftsteller Nordamerika’s. Vierter Band. James Paulding’s 

Amerikanische Romane. Vierter Theil. Frankfurt am Main  Druck und Verlag von J. D. Sauerländer. 1838  

(533/43) 

（二三九三   バウルデイング  和蘭軍 第二編(獨譯)   一八三八   「二月目録」） 

 
450 Pötzl, Eduard : Hoch vom Kahlenberg. Heitere und ernste Skizzen aus dem Wiener Leben. Erstes Bändchen. 

Rund ums Jahr. Typen und Porträts. Unterwegs. Mit dem Bildnis des Verfassers. Leipzig.  Druck und Verlag 

von Philipp Reclam jun.  (532/237) 

（二四九五   ポエツツル   維納生活「禿山」   「二月目録」) 

 

453 Kühl, Thusnelda : Harro Harring, der Friese von Thusnelda Kühl.  Glückstadt.  Max Hansens Verlag.  

1906.  (532/239) 

（一四〇五  キユール  フリースランド人「ハルロ•ハルリング」  一九〇六   「二月目録」)  

 

455 Verne , Jules : Jules Verne’s Werke, Band 2.  Von der Erde zum Monde  Direkte Ueberfahrt in 97 Stunden 

20 Minuten von Jules Verne.  Vollständige Ausgabe mit Einleitung und Erläuterungen von Walter Heichen.  

Titelzeichnung und Illustration von R. Grünberg.  Berlin NO. 43.  Druck und Verlag von A. Weichert  
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Neue Königstraße 9  (532/240) 

（二三九七  ハイヒエン訳  ヴエルン  地球より月へ  「二月目録」） 

 
456 Verne, Jules : Jules Verne’s Werke, Band 34. Ein Drama in Mexiko. Zehn Stunden auf Jagd.  Die Meuterer 

in der Südsee  F-r-r-ritt - F-l-l-atsch.  Martin Paz, der Sohn der Berge.  Fünf Erzählungen von Jules Verne.  

Vollständig neu übersetzte Ausgabe mit Einleitung und Erläuterungen von Walter Heichen.  Titelzeichnung 

und Illustration von J. Schlattmann.  Berlin NO.  Druck und Verlag von A. Weichert  Neue Königstraße 9. 

（532/241） 

（二三九六  ハイヒエン訳  ヴエルン メキシコ物語  「二月目録」） 

 
457 Verne, Jules : Jules Verne’s Werke, Band 47.  Alles in Ordnung. (Sans dessus dessous.) Von Jules Verne. 

neu übersetzte Ausgabe mit Einleitung und Erläuterungen von Walter Heichen.  Titelzeichnung und 

Illustration von J. Schlattmann. Berlin NO. 43.  Druck und Verlag von A. Weichert  Neue Königstraße 9. 

(532/242) 

（二三九五  ハイヒエン訳  ヴエルン  完備   「二月目録」） 

 

476 Schmidt, Ferdinand : Die Quitzows. Eine Erzählung aus der letzten Zeit des 14. und der ersten des 15. 

Jahrhunderts von Ferdinand Schmidt.  Düsseldorf  Verlag von Felix Bagel  (532/246) 

（一三五四   シユミツト   クヰツツオウ（十四世紀末物語）  「二月目録」) 

 

477 Oertel, Hugo : Karl der Große, der Begründer des deutschen Kaisertums. Der deutschen Jugend und dem 

deutschen Volke geschildert von Hugo Oertel. Zweite Auflage. Mit vier Abbildungen. Altenburg, Stephan 

Geibel, Verlagsbuchhandlung. 1894.  (531/40(1)) 

（一三五七  エルテル  カール大王  一八九四  「二月目録」) 

 
478 Oertel, Hugo : Friedrich I. Barbarossa. Ein Kaiserbild aus deutscher Vergangenheit, für die Jugend und das 

Volk gezeichnet von Hugo Oertel. Zweite Auflage. Mit vier Abbildungen. Altenburg, Stephan Geibel, 

Verlagsbuchhandlung.  1894 . (531/41(1)) 

（一三五六  オエルテル  フリードリヒー一世バルバロツサ   一八九四  「二月目録」)  

 
479 Oertel, Hugo : Otto I., der Große. Ein Kaiserbild aus deutscher Vorzeit für die deutsche Jugend und das   

Volk gezeichnet von Hugo Oertel. Mit vier Abbildungen. Wiesbaden. Julius Niedner, Verlagshandlung.   

1877.  (531/42(1)) 

（一三五八  オエルテル  オツト第一世大王   一八七七  「二月目録」） 

 
481 Kühn, Franz : Barbarossa.  Eine Erzählung aus der Geschichte des deutschen Volkes von Franz Kühn.    

Mit vier Illustrationen von L. Venus.  Vierte Auflage. Glogau. Verlag von Carl Flemming.  (532/247) 

（一三五五  キユーン  バルバロツサ  「二月目録」) 
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（３）第三海兵大隊第二中隊（２.Kompanie III. Seebataillons） 

445 Poe, Edgar Allen : Unheimliche Geschichte  Ausgewählte Erzählungen von Edgar Allen Poe  Deutsche 

Bearbeitung - Alle Rechte vorbehalten  Dritte Auflage  Stuttgart  Verlag von Robert Lutz  (522/405) 

（二四九八 ポー  寂しき物語(短篇集)  「二月目録」） 

 

486 Erckmann-Chatrian : Geschichte Eines Bauern.  III  Das Jahr I der Republik 1793   Stuttgart.  

Rieger’sche Verlagshandlung.  1882.  (532/250) 

（二五九七   エルクマン・シャトリアン  一農夫の物語 第三  一八八二   「二月目録」) 

 
（4）第三海兵大隊第四中隊（４.Kompanie III. Seebataillons） 

444 Zola, Emile/Heichen : Der Traum. Roman von Emile Zola . Deutsch von Heichen. Berlin W 35  

Schreitersche Verlagsbuchhandung. (540/162) 

（二三九四  ハイヒエン譯  ゾラ著  夢  「二月目録」) 

 

451 Neumann, Helmuth : Willibald Alexis Cabanis  Vaterländischer Roman aus der Zeit Friedrichs des Großen  

Herausgegeben von Helmuth Neumann  Mit Bildern von Adolf Menzel  Gekürzte Ausgabe  Fritz Eckardt 

Verlag Leipzig  1911 (532/238) 

（二五九三  ノイマン ウヰリバルド•アレキシス•カバニス  一九一一  「二月目録」) 

 
470 Schubin, Ossip : Engelhorns Allgemeine Romanbibliothek.  Eine Auswahl der besten modernen Romane aller Völker.  

Zehnter Jahrgang.  Band 5.  Schatten.  Novellen von Ossip Schubin.  Stuttgart.  Verlag von J. Engelhorn.  

1893.  (532/243) 

（二三〇一  シユビン  陰翳  一八九三  「二月目録」) 

 
472 Grimmelshausen : Abenteuer des dreißigjährigen Krieges  Simplicius Simplicissimus  Die Land- störtzerin  

Courasche Der seltsame Springinsfeld  Martin Mörikes Verlag München  (532/244) 

（二五九四  グリンメルス•ハウゼン 三十年戦爭の冒險物語  「二月目録」) 

 
483 Samarow, Gregor : Held und Kaiser  Zeitroman von Gregor Samarow  Neue, ungekürzte Ausgabe  

Globus Verlag G. m. b. H., Berlin W 66  (532/249) 

（二二九七  サマロウ  英雄と皇帝  「二月目録」) 

 
４） 日本軍の私物（？） 

 
482 Schlicht, Freiherr von : Leutnant d. R. Ein Zeitroman von Freiherr von Schlicht  (Erstes bis fünftes 

Tausend)  Dresden  Verlag von Carl Reissner  1907 (532/248) 

（二二九九 シュリヒト 予備少尉 一九〇七 「二月目録」） 
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５） 所属が不明のもの 

 
442 Bond, Alvan : Leben Evangelischer Heidenboten.  Herausgegeben von G. P. Heller, Repetenten am 

theologischen Ephorate zu Erlangen. Erster Band. Plinius Fisk von Alvan Bond,  Pastor der congregat. Gemeinde zu 

Sturbridge in Massachusetts.  Aus dem Englischen übersetzt.  Erlangen, Verlag von Carl Heyder.  1835.  (310/16) 

（一四〇四  ボンド訳  プリニユース  フヰスク  一八三五  「二月目録」） 

 
471 Schlicht, Freiherr von : Baronesse Gussi  Roman von Freiherr von Schlicht  1.-7. Tausend.  Leipzig  

Verlag von B. Elischer Nachfolger.  (532/381) 

（二三〇〇  シユリヒト  グツシ男爵夫人   一九一二  「二月目録」） 

 
473 Taylor, George : Antinous. Historischer Roman aus der römischen Kaiserzeit von George Taylor. Mit dem 

Bildniß des Antinous.  Leipzig  Verlag von S. Hirzel. 1880.  (532/245) 

（二五九六  タイロル アンチノウス  一八八〇  「二月目録」） 

 
475 Hornung, E. W. : Stingaree  by E. W. Hornung  Illustrated by H. M. Brock R. I.  London  The amalgamated 

Press limited  Australia • Gordon and Gotch・South Africa • Central News Agency・Canada • J. R. Irwin Toronto  

(522/407) 

（二四九九  ホーナング スチンガリイ （英文） 「二月目録」） 
 
484 Schlicht, Fr. : Pensionopolis  (533/45) 

（二二九八  シユリヒト  ペンジオノポリス 第二卷  「二月目録」） 

 
485 Boisgilbert : Weltuntergang.  (533/46) 

（二四九七  ボイスキンベルト 世界滅亡   「二月目録」） 

 
719 Deutsches Turn=Liederbuch.  Herausgegeben von dem Vorstand der Berliner Turnerschaft  Dreizehnte 

Auflage. Kommissions=Verlag  W. Fussingers Buchhandlung (vorm. Karl Schmidt)  Berlin W. 35.  

(1630/31(1)) 

（二七〇六 1-72  伯林体育給組合  独逸体操唱歌集  「二月目録」） 

 
720 Deutsches Turn=Liederbuch. Herausgegeben von dem Vorstand der Berliner Turnerschaft  Zwölfte Auflage. 

Kommssions=Verlag  W. Fussingers Buchhandlung (vorm. Karl Schmidt)  Berlin W. 35.  (1630/31(2)) 

（二七〇六 1-72  伯林体育給組合  独逸体操唱歌集  「二月目録」） 

 
721 Deutsches Turn=Liederbuch.  Herausgegeben von dem Vorstand der Berliner Turnerschaft  Dreizehnte 

Auflage. Kommissions=Verlag  W. Fussingers Buchhandlung (vorm. Karl Schmidt)  Berlin W. 35.  

(1630/31(3)) 

− 19−



－20－ 

（二七〇六 1-72  伯林體育給組合 獨逸體操唱歌集  「二月目録」） 

 
 

Ｂ．徳華高等学堂洋書（Deutsch=Chinäsische Schule in Tsingtao）４冊 

 
377 Lange, A. : Das Kausalproblem , 1904.  (220/134)    不明書籍 

（九九二 ラング 因果問題 第一編 因果・沿革  一九〇五  「二月目録」） 

 

380 Zimmer, Heinrich : Die romantischen Literaturen und Sprachen mit Einschluss des Keltischen von Heinrich 

Zimmer • Kuno Meyer・Ludwig Christian Stern • Heinrich Morf  Wilhelm Meyer-Lübke  Berlin und Leipzig  

Druck und Verlag von B. G. Teubner 1909  (540/4) 

（四九  ハインリヒ チムマー  ローマ文學及言語學  一九〇九  「二月目録」） 

 

381 Bezzenberger, A. : Die osteuropäischen Literaturen und die slawischen Sprachen von A. Bezzenberger  ・A. 

Brückner • V. v. Jagi´c ・J. Máchal • M. Murko • F. Riedl • E. Setälä・ G. Suits • A. Thumb • A. Wesselovsky •  E. 

Wolter Berlin und Leipzg  Druck und Verlag  von B. G. Teubner 1908   (533/14) 

（五〇  ベツエンベルガー  東歐文學及スラブ言語學  一九〇八  「二月目録」） 

 

382 Wilamowitz-Moellendorff, U.v. : Die griechische und lateinische Literatur und Sprache von U. v. Wilamowitz- 

Moellendorff • K. Krumbacher ・ J. Wackernagel • Fr. Leo • E. Norden • F. Skutsch  Zweite verbesserte und 

vermehrte Auflage  Berlin und Leipzig  Druck und Verlag von B. G. Teubner  1907  (540/5) 

（四八  ウヰラモウヰツツ/メレンドルフ   希臘及羅典文學及言語學  一九〇七  「二月目録」） 

 

Ｃ．膠州図書館洋書（Kiautschou=Bibliothek・Tsingtao） ３２１冊  

登録番号  著編者     書    名      出版社    発行年 ｛膠州図書記号番号｝ （図書ラベル） 

386 Marryat, R. : Percival Keene. by Captain Marryat, R. N. C. B.  copyright edition. Leipzig Bernhard Tauchnitz  

1842.  ｛ＸＩＩＩＡ６２７５３｝  (522/379) 

 

387 Marryat, R. : Jacob Faithful. by Captain Marryat, R. N. C. B.  with the portrait of the author.  Leipzig  Bern- 

Hard Tauchnitz 1842. ｛ＸＩＩＩＡ６２７５２b｝  (522/380(1)) 

 

388 Marryat, R. : Jacob Faithful. by Captain Marryat, R. N. C. B. copyright edition.  with the portrait of the author.  

Leipzig Bernhard Tauchnitz  1842.  ｛ＸＩＩＩＡ62752a｝  (522/380(2)) 

 

389 Maclaren, Ian. : Beside the bonnie brier bush  by Ian Maclaren  copyright edition. Leipzig Bernhard Tauchnitz 

1895. ｛ＸＩＩＩＡ６２７５１｝  (522/381) 
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390 Lorimer, George Horace : Old Gorgon Graham  More Letters from a selfmade merchant to his son by George 

Horace Lorimer  copyright edition  Leipzig Bernhard Tauchnitz   1905  ｛XIIIA62607｝  (522/382) 

 

391 Lyall, Edna : Won by waiting by Edna Lyall, author of “donovan,” “we two,” etc. etc.  copyright edition in two 

volumes.  vol. I.  Leipzig Bernhars Tauchnitz  1891 ｛XIIIA62601｝  (522/383(1)) 

 

392 Lyall, Edna : Won by waiting by Edna Lyall, author of “donovan,” “we two,” etc. etc. copyright edition in two 

volumes. vol. II.  Leipzig Bernhard Tauchnitz  1891 ｛XIIIA62602｝  (522/383(2)) 

  

393 Lubbock, Sir John : The pleasures of life  by Sir John Lubbock, Bart.F.R.S., D.C.L., LL.D.  M.P. for the 

university of  London, principal of the London working men’s college, president of the London chamber of 

commerce and vice-chairman of the London county council.  copyright edition. Leipzig Bernhard Tauchnitz  

1889. ｛XIIIA62605｝  (523/126)  

 

394 Kingsley, Charles : Hypatia:or, new foes with an old face.  by Charles Kingsley, author of “two years ago,” “alton  

locke.”  copyright edition.  in two volumes.  vol. I.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1857 ｛XIIIA62315｝  

(522/384(1)) 

 

395 Kingsley, Charles : Hypatia:or, new foes with an old face.  by Charles Kingsley, author of “two years ago,” “alton  

locke.”  copyright edition.  in two volumes.  vol. II.    Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1857. ｛XIIIA62316｝  

(522/384(2)) 

 

396 Kiplling, Rudyard : Captains Courages  a story of the grand banks  by Rudyard Kiplling, author of “plain tales 

from the hills,”etc.  copyright edition.  Leipzig Bernhard Tauchnitz  1897 ｛XIIIA62309｝  (522/385) 

 

397 Eothen.  copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1846. ｛XIIIA62311｝  (522/386) 

  

398 Kiplling, Rudyard : Plain tales from the hills.  by Rudyard Kiplling.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1890. 

｛XIIIA62308｝  (522/387) 

 

399 Kiplling, Rudyard : The seven seas.  by Rudyard Kiplling, author of “plain tales from the hills,”etc.  copyright 

edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1897.   ｛XIIIA62307｝  (522/388) 

 

400 Kiplling, Rudyard : The second jungle book  by Rudyard Kiplling, author of “plain tales from the hills”. copyright      

edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1897.  ｛XIIIA62306｝  (522/389)  

 

401 Kavanagh, Julia : Daisy burns; tale. by Julia Kavanagh, author of “Nathalie.”  copyright edition.  in two volumes.  

vol. I.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1853.  ｛XIIIA62301｝  (522/390) 
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402 Jerome, Jerome K. : Paul Kelver  a novel  by Jerome K. Jerome  author of “the idle thoughts of an idle fellow,” 

“three men of the bummel,”etc.  copyright edition.  In two volumes. vol. I.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  

1902  ｛XIIIA62202｝  (522/391(1)) 

 

403 Jerome, Jerome K. : PAUL KELVER  a novel  by Jerome K. Jerome  author of “the idle thoughts of an idle 

fellow,” “three men of the bummel,”etc.  copyright edition.  In two volumes. vol. II.  Leipzig  Bernhard 

Tauchnitz  1902. ｛XIIIA62203｝  (522/391(2)) 

 

404 Hope, Anthony : Phroso a romance by Anthony Hope, author of “half a hero,” “the indiscretion of the duchess,” etc. 

etc.  copyright edition.  in two volumes.  vol. I.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1897. ｛XIIIA61872｝ 

(522/392(1)) 

 

405 Hope, Anthony : Phroso a romance by Anthony Hope, author of “half a hero,” “the indiscretion of the duchess,” etc. 

etc.  copyright edition.  in two volumes.  vol. II.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1897. ｛XIIIA61873｝ 

(522/392(2)) 

 

406 Jacobs, W. W. : Many cargoes  by W. W. Jacobs.  copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1898 

｛XIIIA62201｝  (522/393) 

 

407 Hichens, Robert : The garden of allah  by Robert Hichens  author of “flames,” “the woman with the fan,”etc.  

copyright edition.  in two volumes.  vol. II  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1904 ｛XIIIA61879｝  (522/394) 

 

408 Jacobs, W. W. : Odd craft by W. W. Jacobs  author of “many cargoes,” “the lady of the barge,” etc. etc. copyright 

edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1904. ｛XIIIA62200｝  (522/395) 

 

409 Hope, Anthony : The heart of princess Osra by Anthony Hope,  author of “half a hero,” “the indiscretion of the 

duchess,” etc. etc.   copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1896. ｛XIIIA61874｝  (522/396) 

 

410 Hornung, Ernnest William : Under two skies  a collection of stories  by Ernest William Hornung, author of    

“a bride from the bush.”  copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1892 ｛XIIIA61876｝ (522/397) 

 

411 Hornung, Ernest William : A bride from the bush  by Ernest William Hornung.  copyright edition.  Leipzig  

Bernhard Tauchnitz  1890. ｛XIIIA61875｝  (522/398) 

 

412 Hope, Anthony : The chronicles of count Antonio  by Anthony Hope, author of “half a hero,” “the indiscretion   

of the duchess,” etc. etc.  copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1896 ｛XIIIA61870｝ (522/399) 

 

413 Hope, Anthony : The god in the car  by Anthony Hope, author of “half a hero,” “the indiscretion of the duchess,” 
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etc. etc.  copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1895. ｛XIIIA61869｝  (522/400) 

 

414 Hope, Anthony : Comedies of courtship.  by Anthony Hope,  author of “half a hero,” “the indiscretion of the 

duchess,” etc. etc.  copyright edition.  Leipzig  Bernhard Tauchnitz  1896 ｛XIIIA61871｝ (522/401) 

 

415 Hope, Anthony : A change of air  by Anthony Hope, author of “Mr. Witt’s Widow.”  copyright edition.  Leipzig  

Bernhard Tauchnitz  1893 ｛X IIIA61867｝  (522/402) 

 

416 Hood, Thomas : Poems  by Thomas Hood.  Fourth edition.  London: Edward Moxon, Dover Street.  

MDCCCLI ｛XIIIA61865｝  (522/403) 

 

417 Lytton : Ernest Maltravers  by the right hon. Lord Lytton.  London  George Routledge and Sons  Broadway, 

Ludgate Hill  New York: 416, Broome Street｛XIIIA62608｝ (522/404) 

 

418 Geißler, Max : Führer durch die deutsche Literatur des zwanzigsten Jahrhunderts  Alexander Duncker Verlag  

Weimar  1913  ｛XIIA30005｝  (531/29) 

 

419 Busse, Bruno : Aus Natur und Geisteswelt  Sammlung wissenschaftlich=gemeinverständlicher 
Darstellungen 287. Bändchen  Das Drama  I. Von der Antike zum französischen Klassizismus  Von 
Dr. Bruno Busse  Mit 3 Abbildungen im Text Druck und Verlag von B. G. Teubner in Leipzig  1910  

｛XIIA30027｝  (510/2/1) 
 

420 Borinski, Karl : Aus Natur und Geisteswelt.  Sammlung wissenschaftlich-gemeinverständlicher 
Verstellungen aus allen Gebieten des Wissens.  11. Bändchen. Das Theater.  Sein Wesen, seine 
Geschichte, seine Meister.  Von Dr. Karl Borinski. Mit 8 Bildnissen. Leipzig, Druck und Verlag von B. 

G. Teubner.  1899  ｛XIIA30043｝  (531/30) 
 

421 Paul de Saint-Victor : Die beiden Masken  Tragödie - Komödie.  Ins Deutsche übertragen von Carmen 

Sylva.  Erster Theil: Die Alten. Zweiter Band: Sophokles, Euripides, Aristophanes, Kalidasa. Berlin. Verlag 

von Alexander Duncker. 1900 ｛XIIA30046｝  (532/235/1) 

 

422 Paul de Saint-Victor : Die beiden Masken Tragödie - Komödie.  Ins Deutsche übertragen von Carmen Sylva.  

Dritter Band:  Zweiter Theil: Die neueren.  Shakespeare. - Das französische Theater von Anbeginn bis 

Beaumarchais.  Berlin.  Verlag von Alexander Duncker.  1900. ｛   ｝  (532/235/2)  

 

423 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts. Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen.  Erster Theil. Die englische Literatur von 1660-1770.  Fünfte verbesserte Auflage.  
Braunschweig,  Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894. (Geschichte der englischen 
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Literatur von der Wiederherstellung des Königthums bis in die zweite Hälfte des achtzehnten Jahrhunderts. 1660-1770. Von 

Hermann Hettner. Fünfte verbesserte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn. 1894) 

｛XIIA30012b｝  (531/32/1) 
 

424 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts. Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Erster Theil.  Die englische Literatur von 1660-1770. Fünfte verbesserte Auflage. Braunschweig,  

Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894. ｛XIIA30012c｝  (531/31/1) 
 

425 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Zweiter Theil.  Die französische Literatur im achtzehnten Jahrhundert. Fünfte verbesserte Auflage. 

Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894. ｛ XIIA30013c ｝     
(531/32/2) 

 

426 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts. Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Zweiter Theil. Die französische Literatur im achtzehnten Jahrhundert. Fünfte verbesserte Auflage. 

Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894. ｛XIIA30013b｝ (531/31/2) 
 

427 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts. Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Dritter Theil. Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Erstes Buch.  Vom 
westfälischen Frieden bis zur Thronbesteigung Friedrichs des Großen, 1648-1740. Vierte verbesselte 

Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1893. ｛XIIA30014b｝ 
(531/32/3) 

 

428 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts. Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Dritter Theil. Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Erstes Buch.  Vom 
westfälischen Frieden bis zur Thronbeſseigung Friedrichs des Großen, 1648-1740. Vierte verbesselte 

Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1893. ｛XIIA30014c｝ 
(531/31/3) 

 

429 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Zweites Buch.  Das 
Zeitalter Friedrichs des Großen. Vierte verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von 

Friedrich Vieweg und Sohn.  1893. ｛XIIA30015c｝  (531/32/4) 
 

430 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Zweites Buch.  Das 
Zeitalter Friedrichs des Großen. Vierte verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von 
Friedrich Vieweg und Sohn.  1893. {XIIA30015b}  (531/31/4) 
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431 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Drittes Buch.  Das 
klassische Zeitalter der deutschen Literatur.  Erster Abschnitt.  Die Sturm= und Drangperiode.  Vierte 
verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn. 1894.  

｛XIIA30016c｝  (531/32/5) 
 

432 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Drittes Buch.  Das 
klassische Zeitalter der deutschen Literatur.  Erster Abschnitt.  Die Sturm= und Drangperiode.  Vierte 
verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894.  

｛XIIA30016b｝  (531/31/5) 
 

433 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 

Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Drittes Buch.  Das klassische 

Zeitalter der deutschen Literatur.  Zweiter Abschnitt.  Das Ideal der Humanität.  Vierte verbesselte Auflage. 

Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894. ｛XIIA30017c｝  (531/32/1) 

 

434 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Drittes Buch.  Das 
klassische Zeitalter der deutschen Literatur.  Zweiter Abschnitt.  Das Ideal der Humanität. Vierte 
verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894.  

｛XIIA30017b｝  (531/31/6) 
 

435 Schian, Martin : Frenssens Roman  «Jörn Uhl»  Seine Wirkung und sein Wert Von Dr. Martin Schian   
Görlitz   Rudolf Dülfer 1903 ｛XIIA30041｝  (532/121) 

 

436 Stern, Adolf : Fünfzig Jahre Deutſcher Dichtung.  Mit biographisch=kritischen Einleitungen 
herausgegeben von Adolf Stern. Zweite umgearbeitete und vermehrte Auflage.  Leipzig, Verlag von Ed. 
Wartig.  1877.｛XIIA30038｝ (531/33) 

 

437 Sonnenburg, Ferdinand : Die Heroen der deutschen Literatur. Bd. 1. 1872  ｛   ｝  (531/34/1)  
不明書籍 

 

438 Sonnenburg, Ferdinand : Die Heroen der deutschen Literatur.  In lebensgeschichtlicher Form.  Zum 
Gebrauche auf Gymnasien, Real= und höheren Töchterschulen, sowie zum Privatstudium.  Von 
Ferdinand Sonnenburg, Rektor der Bürgerschule in Bad Oeynhausen. In drei Bänden.  Zweiter Band.  

Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1874. ｛XIIA30020a｝ (531/34/2) 
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439 Sonnenburg, Ferdinand : Die Heroen der deutschen Literatur.  In lebensgeschichtlicher Form. Zum 
Gebrauche auf Gymnasien, Real= und höheren Töchterschulen, sowie zum Privatstudium.  Von 
Ferdinand Sonnenburg, Rektor der Bürgerschule in Bad Oeynhausen. In drei Bänden.  Dritter Band.  

Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1874. ｛XIIA30021a｝  (531/34/3) 
 

440 Schultz, Karl Alfred : Vom Meisterbuch. Eine schlichte grundlegende Literatur-Betrachtung von Karl 
Alfred Schultz, Doktor der Philosophie. BERLIN NW. 7.  Verlag von Conrad Skopnik  1905. 

｛XIIA30002｝  (533/42) 
 

441 Stern, Adolf : Fünfzig Jahre Deuscher Prosa. 1820 bis 1870.  Mit biographisch=kritischen Einleitungen 
herausgegeben von Adolf Stern. Leipzig, Verlag von Ed. Wartig.  1873. ｛XIIA30039｝ (531/35) 

 

447 Spiero, H. : Geschichte der deutschen Lyrik seit Claudius. 1909. ｛   ｝ （531/36）  不明書籍 

 

448 Busse, Bruno : Aus Natur und Geisteswelt  Sammlung wissenschaftlich=gemeinverständlicher 
Darstellungen 288. Bändchen  Das Drama  II. Von Verſailles bis Weimar  Von Dr. Bruno Busse  

Druck und Verlag von B. G. Teubner in Leipzig 1911 ｛XIIA30028｝  (510/2/2)→(901.2/2/2) 
 

449 Plüddemann, Konter=Admiral z. D. M. : Das heutige Aegypten von Earl of Cromer  Autorisierte 
Uebersetzung von Konter=Admiral z. D. M. Plüddemann  Erster Band  Mit Bild des Verfassers und 

einer Karte Berlin 1908  Verlag von Karl Sigismund  Königl. Sächs. Hofbuchhändler. ｛XIID9111｝ 
(647/26)→(242/2) 

 

458 Jähns, Max : Der Vaterlandsgedanke und die deutsche Dichtung. Ein Rückblick bei der Feier des 
viertelhundertjärigen Bestehens des neuen deutschen Reiches von Max Jähns.  Berlin.  Verlag von 

Gebrüder Paetel.  1896. ｛XIIA30042a｝  (531/37/1)   
 

459 Jähns, Max : Der Vaterlandsgedanke und die deutsche Dichtung. Ein Rückblick bei der Feier des 
viertelhundertjärigen Bestehens des neuen deutschen Reiches von Max Jähns. Berlin.  Verlag von 

Gebrüder Paetel.  1896 ｛XIIA30042b｝  (531/37/2) 
 

460 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Erster Theil.  Die englische Literatur von 1660-1770. Fünfte verbesserte Auflage.  

Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894.｛XIIA30012a｝  (531/38/1) 
 

461 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Zweiter Theil.  Die französische Literatur im achtzehnten Jahrhundert. Fünfte verbesserte 

Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1894. ｛XIIA30013a｝ 
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(531/38/2) 
 

462 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen. Dritter Theil. Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Erstes Buch.  Vom 
westfälischen Frieden bis zur Thronbesteigung Friedrichs des Großen, 1648-1740.  Vierte verbesselte 

Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn. 1893.｛XIIA30014a｝ 
(531/38/3) 

 

463 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner. In drei 
Theilen.  Dritter Theil. Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Zweites Buch.  Das 
Zeitalter Friedrichs des Großen. Vierte verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von 

Friedrich Vieweg und Sohn.  1893.｛XIIA30015a｝  (531/38/4) 
 

464 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Drittes Buch.  Das 
klassische Zeitalter der deutschen Literatur.  Erster Abschnitt.  Die Sturm= und Drangperiode.  Vierte 
verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn. 1894.  

｛XIIA30016a｝  (531/38/5) 
 

465 Hettner, Hermann : Literaturgeschichte des achtzehnten Jahrhunderts.  Von Hermann Hettner.  In drei 
Theilen.  Dritter Theil.  Die deutsche Literatur im achtzehnten Jahrhundert.  Drittes Buch.  Das 
klassische Zeitalter der deutschen Literatur.  Zweiter Abschnitt.  Das Ideal der Humanität. Vierte 
verbesselte Auflage. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn. 1894.  

｛XIIA30017a｝  (531/38/6) 
 

466 Hettner, Hermann : Kleine Schriften von Hermann Hettner.  Nach dessen Tode herausgegeben.  
Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1884. ｛XIIA30018｝  (531/46) 

 

467 Sonnenburg, Ferdinand : Die Heroen der deutschen Literatur.  In lebensgeschichtlicher Form.  Zum 
Gebrauche auf Gymnasien, Real= und Höheren Töchterschulen, sowie für Lehrer und zum Privat- 
studium.  Von Ferdinand Sonnenburg, Rektor der Bürgerschule in Bad Oeynhausen.  In drei Bänden. 

Erster Band.   ｛XIIA30019c｝  (531/39/1) 
 

468 Sonnenburg, Ferdinand : Die Heroen der deutschen Literatur.  In lebensgeschichtlicher Form.  Zum 
Gebrauche auf Gymnasien, Real= und Höheren Töchterschulen, sowie für Lehrer und zum Privat- 
studium.  Von Ferdinand Sonnenburg, Rektor der Bürgerschule in Bad Oeynhausen.  In drei Bänden. 
Zweiter Band. Zweite Ausgabe. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1874. 

｛XIIA30020c｝  (531/39/2) 
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469 Sonnenburg, Ferdinand : Die Heroen der deutschen Literatur.  In lebensgeschichtlicher Form. Zum 
Gebrauche auf Gymnasien, Real= und Höheren Töchterschulen, sowie für Lehrer und zum Privat- 
studium. Von Ferdinand Sonnenburg, Rektor der Bürgerschule in Bad Oeynhausen. In drei Bänden.  
Dritter Band. Zweite Ausgabe. Braunschweig, Druck und Verlag von Friedrich Vieweg und Sohn.  1874. 

｛XIIA30021c｝  (531/39/3) 
 

474 Schönbach, Anton E. : Über Lesen und Bildung  Umschau und Ratschläge von Anton E. Schönbach  
Siebente, stark erweiterte Auflage  Dreizehntes bis fünfzehntes Tausend  Graz  Leuschner & 

Lubenskys  Universitäts=Buchhandlung  1905 ｛XIIA30001｝  (533/44) 
 

480 Bartels, Adolf : Klaus Groth. Zu seinem achtzigsten Geburtstage. Von Adolf  Bartels.  Leipzig.  
Eduard Avenarius. 1899. ｛XIIA30040｝  (533/83) 

 

487 Pötzl, Eduard : Der Herr von Nigerl und andere humoristische Skizzen von Eduard Pötzl.  Leipzig.  
Druck und Verlag von Philipp Reclam jun. ｛XIID53012｝  (532/251) 

 

488 Reuter, Fritz : Ut mine Stromtid. Von Fritz Reuter. Herausgegeben und mit einer Einleitung versehen von   
Prof. Dr. Karl Theodor Gaedertz.  Erster Teil. Mit einem Bildnis Fritz Reuters. Leipzig.  Druck und   

Verlag von Philipp Reclam jun. ｛XIIC42718b｝  (532/252) 
 

489 Platen, Auguſt von : Gesammelte Werke des Grafen Auguſt von Platen.  In fünf Bänden.  Erster Band.  
Stuttgart und Tübingen.  J. G. Cotta’scher Verlag  1843. ｛XIIC41858｝  (532/253/1) 

 

490 Platen, Auguſt von : Gesammelte Werke des Grafen Auguſt von Platen.  In fünf Bänden.  Zweiter Band.  
Stuttgart und. J. G. Cotta’scher Verlag  1843. ｛XIIC41859｝  (532/253/2) 

 

491 Platen, Auguſt von : Gesammelte Werke des Grafen Auguſt von Platen.  In fünf Bänden.  Dritter Band. 
Stuttgart und Tübingen.  J. G. Cotta’scher Verlag  1843 ｛XIIC41800｝  (532/253/3) 

 

492 Platen, Auguſt von : Gesammelte Werke des Grafen Auguſt von Platen.  In fünf Bänden.  Vierter Band.   
Stuttgart und Tübingen.  J. G. Cotta’scher Verlag  1843. ｛XIIC41861｝  (532/253/4) 

 

493 Platen, Auguſt von : Gesammelte Werke des Grafen Auguſt von Platen.  In fünf Bänden.  Fünfter Band.   
Stuttgart und Tübingen.  J. G. Cotta’scher Verlag  1843. ｛XIIC41862｝ (532/253/5) 

  

494 Raabe, Wilhelm : Halb Mär, halb mehr  Erzählungen, Skizzen und Reime von Wilhelm Raabe  Zweite 
Auflage (Neue vollständige Ausgabe) Berlin G. Grote’sche Verlagsbuchhandlung 1907 ｛XIIC42746｝  
(532/254) 
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495 Otto, Berthold : Fürst Bismarck’s Lebenswerk.  Den Kindern und dem Volke erzählt von Berthold Otto.  
4. Tausend. Leipzig  K. G. Th. Scheffer.  1903  ｛XIID52945｝  (532/255) 

 

496 Paul, Jean : Dr. Katzenberger’s Badereise.  Nebst einer Auswahl verbesserter Werkchen.  Von Jean 
Paul.  Drei Bändchen.  Berlin.  Gustav Hempel. ｛XIIC41850a｝  (532/256) 

 

497 Ohorn, Anton : Lützow’s wilde Jagd. Geschichtliche Erzählung von Anton Ohorn.  Mit 8 Vollbildern 
nach Originalen von E. Klingebeil.  Vierte Auflage. Leipzig, Verlag von Abel & Müller. ｛XIID52906｝ 
(533/47/1) 

 

498 Ohorn, Anton : Lützow’s wilde Jagd. Geschichtliche Erzählung von Anton Ohorn. Mit 8 Vollbildern nach    
Originalen von E. Klingebeil.  Dritte Auflage. Leipzig, Verlag von Abel & Müller ｛XIID52904｝ 
(533/47/2) 

 

499 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend und   

Volk. Fünfter Band.  Stralsund zur Zeit der Seeräuber.  Eine hansische Bürgermeistergeschichte aus der 
Wende des 14. und 15. Jahrhunderts für Jugend und Volk von Professor Dr. J. W. Otto Richter (Otto von 
Golmen).  Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar. Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.   

1905.  ｛XIID47354｝  (533/48) 
 

500 Gensichen, Otto Franz : Pfarrhauslegen. Dichtung von Otto Franz Gensichen. Berlin. Verlag von 
Alexander Duncker, Königl. Hofbuchhändler.  1896. ｛XIIB32949｝  (532/257), 

 

501 Gensichen, Otto Franz : Unter dem Zollernaar.  Dichtungen von Otto Franz Gensichen. Märkische 
Stimmungsbilder.  Hohenzollern- Lieder. - Bismarck-Lieder.  Hohenfriedberg. Berlin. Verlag von 

Alexander Duncker.  1899 ｛XIIB32950｝  (532/258) 
 

502 Raimund, Golo : Mein ist die Rache. Roman von Golo Raimund.  Vierte Auflage.  Das Recht der 
Uebersetzung ist vorbehalten. Berlin. Otto Janke. ｛XIIC42692a｝  (532/259/1) 

 

503 Raimund, Golo : Mein ist die Rache. Roman von Golo Raimund.  Vierte Auflage. Das Recht der 
Uebersetzung ist vorbehalten.  Berlin.  Otto Janke. ｛XIIC42692b｝  (532/259/2) 

 

504 Ohorn, Anton : Die Helden der Küste  Eine Geschichte vom deutschen Nordseegestade  Von Anton 
Ohorn  Dritte Auflage  Leipzig  Verlag von Otto Spamer ｛XIID52902a｝  (533/49) 

 

505 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.   
Für Jugend und Volk. Erster Band.  Dänenherrschaft und ihr Ausgang (1201-1227).  Eine geschichtliche   
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Erzählung aus dem Leben des deutschen Volkes zur See für Jugend und Volk von Professor Dr. J. W. Otto   
Richter (Otto von Golmen). Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  3. und 4. Tausend.   

Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1909. ｛XIID47350｝ (533/50) 
 

506 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  
Für Jugend und Volk. Zweiter Band.  Wismar, Rostock und Stralsund im Kampfe mit dem Dänenkönige  
Erich Menved und seinen Verbündeten (1310-1317).  Eine geschichtliche Erzählung für Jugend und Volk  
von Professor Dr. J. W. Otto Richter (Otto von Golmen). Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke,  

Weimar. Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1904. ｛XIID47351｝  (533/51) 
 

507 Raimund, Golo : Ein hartes Herz. Roman von Golo Raimund.  Vierte Auflage. Berlin. Verlag von Otto 
Janke. ｛XIIC42693｝  (532/260) 

 

508 Perfall, A. : König „Erfolg”. Roman von A. von Perfall.  Illustriert von Fr. von Reznicek. 1. bis 10. 
Tausend. Berlin W. 57  RICH. ECKSTEIN NACHF. (H. Krüger.) ｛XIIC41886｝  (532/261) 

 

509 Reuter, Fritz : Läuschen un Rimels, Erster Theil. Plattdeutsche Gedichte heiteren Inhalts in 
mecklenburgisch=vorpommerscher Mundart von Fritz Reuter.   Besonderer Abdruck aus der 
Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke. 11. Auflage. Bismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung Verlagsconto.  

1897. ｛XIIC42711a｝  (532/262/1) 
 

510 Reuter, Fritz : Läuschen un Rimels. Neue Folge. Plattdeutsche Gedichte heiteven Inhalts in 
mecklenburgisch=vorpommerscher Mundart von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der 
Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke. 11. Auflage. Wismar. Hinstorff’sche Hofbuchhandlung  
Verlagsconto.  1897 {XIIC42712b}  (532/262/2) 

 

511 Reuter, Fritz : De Reis’nah Belligen. Poetische Erzählung in niederdeutscher Mundart von Fritz Reuter. 
Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke. 9. Auflage. Wismar. Hinstorff’sche 

Hofbuchhandlung  Verlagsconto.  1896. ｛XIIC42713a｝  (532/263) 
 

512 Reuter, Fritz : Zwei lustige Geschichten  1) Woans ick tau ’ne Fru kamm.  2) Ut de Franzosentid.  
Olle Kamellen I.  Von Fritz Reuter.  Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke.  

11. Auflage. Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung  Verlagsconto.  1897 ｛ XIIC42714a ｝  
(532/264) 

 

513 Reuter, Fritz : Ut mine Festungstid. Olle Kamellen II.  Von Fritz Reuter.  Beonderer Abdruck aus der 
Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke. 11. Auflage. Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung 

Verlagsconto.  1897 ｛XIIC42715a｝  (532/265) 
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514 Reuter, Fritz : Schurr-Murr. Wat tausamen is schrapt ut de hochdütsche Schöttel, Ut den plattdütschen 
Pott un den missingschen Ketel. Von Fritz Reuter.  Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der 
sämmtl. Werke. 9. Auflage. Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung Verlagsconto.  1896. 

｛XIIC42716b｝  (532/266/1) 
 

515 Reuter, Fritz : Schurr-Murr. Wat tausamen is schrapt ut de hochdütsche Schöttel, Ut den plattdütschen 
Pott un den missingschen Ketel. Von Fritz Reuter.  Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der 
sämmtl. Werke. 9. Auflage. Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung Verlagsconto.  1896.

｛XIIC42716a｝  (532/266/2) 
 

516 Reuter, Fritz : Hanne Nüte un de lütte Pudel. ’Ne Vagel= un Minschengeschicht von Fritz Reuter.  
Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke. 11. Auflage.  Wismar.  Hinstorff’sche 

Hofbuchhandlung Verlagsconto.  1897. ｛XIIC42717a｝  (532/267/1) 
 

517 Reuter, Fritz : Hanne Nüte un de lütte Pudel. ’Ne Vagel= un Minschengeschicht von Fritz Reuter.  
Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke. 11. Auflage.  Wismar.  Hinstorff’sche 

Hofbuchhandlung Verlagsconto.  1897. ｛XIIC42717b｝  (532/267/2) 
 

518 Reuter, Fritz : Kein Hüsung. Von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. 
Werke.  Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung Verlagsconto.  1897. ｛XIIC42719a｝ (532/268) 

 

519 Reuter, Fritz : Dörchläuchting. Olle Kamellen VI. Von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der 
Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke.  9. Auflage. Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung 

Verlagsconto.  1896. ｛XIIC42720a｝  (532/269) 
 

520 Reuter, Fritz : De meckelnbörgschen Montecchi un Capuletti oder De Reis’ nah Konstantinopel. Olle 
Kamellen VII. Von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke.  7. 

Auflage. Wismar.  Hinstorff’sche Hofbuchhandlung Verlagsconto. 1893. ｛XIIC42721a｝  (532/270) 
 

521 Raabe, Wilhelm : Frau Salome. Eine Erzählung von Wilhelm Raabe.  Mit einem Vorwort „Über mein 
Zusammenleben mit Wilhelm Raabe“ von Karl Schultes. Leipzig. Max Hesses Verlag. ｛XIIC42748｝ 
(532/271) 

 

522 Popert, Hermann : Helmut Harringa Eine Geschichte aus unser Zeit von Hermann Popert fürs deutsche   
Volk herausgegeben vom Dürerbunde  Sechste Auflage (26. bis 30. Tausend)  Verlag bei Alexander 

Köhler in Dresden.  1911 ｛XIIC41881｝  (532/272) 
 

523 Reicke, Georg : Das grüne Huhn  Roman von Georg Reicke  Vierte Auflage  Verlegt bei Schuster & 
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Loeffler  Berlin und Leipzig  1903 ｛XIIC42707｝  (532/273) 
 

524 Riehl, Wilhelm Heinrich : Die vierzehn Nothhelfer. Novelle von Wilhelm Heinrich Riehl.  Leipzig.  
Druck und Verlag von Philipp Reclam jun ｛XIIC42735｝  (532/274) 

 

525 Presber, Rudolf : Das Fellahmädchen und andere Novellen von Rudolf Presber  Berlin W  F. Fontane 
& Co.  1896 ｛XIIC41877b｝  (532/275) 

 

526 Riehl, Wilhelm Heinrich : Kulturgeschichtliche Novellen  Von W. H. Riehl  Sechste Auflage  
Stuttgart und Berlin 1908  J. G. Cotta’sche Buchhandlung Nachfolger ｛XIIC42738｝  (532/276) 

 

527 Ohorn, Anton : Emin der weiße Pascha im Sudan  Geschichtliche Erzählung von Anton Ohorn  Mit 
Original=Abbildungen von Albert Richter  Zweite Auflage  Leipzig  Verlag von Otto Spamer  

｛XIID52905｝  (533/50) 
 

528 Rehwisch, Theodor : Von der Etsch bis an den Belt  Geｓchichtsbilder aus den Jahren 1806 und 1809 
von Theodor Rehwisch  Mit 8 Vollbildern  Inhalt: Blüchers Rückzug auf Lübeck. - Gneisenau in 

Kolberg. - Der schwarze Herzog. - Der Sandwirt von Passeyer  Turm=Verlag Leipzig  ｛XIID53352｝ 
(532/277) 

 

529 Reisiger, Hans : Jakobsland  Roman von Hans Reisiger  1913  S. Fischer, Verlag  Berlin 
｛XIIC42695｝  (532/278) 

 

530 Pflug, Ferdinand : Der Verurteilte. Eine Erzählung aus der Zeit Friedrichs des Großen von Ferdinand 
Pflug.  Mit einem Bilde von H. Lüders. Neue Stereotyp=Ausgabe. Reutlingen. Druck und Verlag von 

Enßlin und Laiblin. ｛XIID53032｝  (532/279) 
 

531 Raabe, Wilhelm : Gesammelte Erzählungen  Von Wilhelm Raabe. Zweiter Band.  Dritte Auflage. 
Berlin  Verlag von Otto Janke.  1905  ｛XIIC42743｝  (532/280/1) 

 

532 Raabe, Wilhelm : Gesammelte Erzählungen  Von Wilhelm Raabe. Dritter Band.  Dritte Auflage.  
Berlin  Verlag von Otto Janke.  1907  ｛XIIC42744｝  (532/280/2) 

 

533 Paul, Jean : Die unsichtbare Loge. Eine Lebensbeschreibung. Von Jean Paul. Zwei Theile. Berlin.  
Gustav Hempel. ｛XIIC41845｝  (532/281/1) 

 

534 Paul, Jean : Auswahl aus des Teufels Papieren.  Nebst einem nöthigen Aviso vom Juden Mendel.  Von 
Jean Paul. Berlin.  Gustav Hempel  ｛XIIC41846｝  (532/281/2) 
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535 Paul, Jean : Hesperus, oder fünfundvierzig Hundspostage.  Eine Lebensbeschreibung von Jean Paul.  
Vier Bändchen.  Berlin.  Gustav Hempel.  ｛XIIC41847｝  (532/382/1) 

 

536 Paul, Jean : Blumen=, Frucht= und Dornenstücke; oder Ehestand, Tod und Hochzeit des Armenadvokaten  
F. St. Siebenkäs von Jean Paul.  Vier Bändchen. Berlin. Gustav Hempel. ｛XIIC41848｝  (532/383) 

 

537 Paul, Jean : Titan von Jean Paul.  Vier Bände.  Berlin. Guｓtav Hempel ｛   ｝   (532/281/5) 
 

538 Paul, Jean : Cotta’sche Handbibliothek  Doktor Katzenbergers Badereise von Jean Paul  Stuttgart und 
Berlin  J. G. Cotta’sche Buchhandlung Nachfolger G. m. b. H. ｛XIIC41850b｝  (532/384) 

 

539 Paul, Jean : Leben Fibel’s, des Verfassers der Bieurodischen Fibel.  Von Jean Paul. Berlin.  Gustav 
Hempel. ｛XIIC41851｝  (532/281/3)   
 

540 Paul, Jean : Das Kampaner Thal  ｛XIIC41855｝   (532/382/2) 
 

541 Paul, Jean : Herbst=Blumine, oder gesammelte Werkchen aus Zeitschriften.  Von Jean Paul.  Drei 
Bändchen.  Berlin.  Gustav Hempel. ｛XIIC41853｝  (532/382/4) 

 

542 Paul, Jean : Jean Paul’s Werke. Achtundvierzigster Theil.  Vermischte Aufsätze und Dichtungen aus 
Zeitschriften, Taschenbüchern und Jean Paul’s handschriftlichem Nachlaß.  Berlin.  Gustav    

Hempel. ｛XIIC41854｝  (532/281/6) 
 

543 Paul, Jean : Vorschule der Aesthetik.  ｛   ｝  (532/382/3)     不明書籍 
 

544 Paul, Jean : Ueber die deutschen Doppelwörter, eine grammatische Untersuhung in zwölf alten Briefen 
und zwölf neuen Postskripten.  Von Jean Paul.  Berlin.  Gustav Hempel. ｛  ｝   (532/281/4) 

 

545 Redwitz, Oscar von : Hermann Stark.  Deutsches Leben von Oscar von Redwitz. Zweite Auflage.   
Zweiter Band. Stuttgart.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung.  1873. ｛XIIC42698｝ (533/54/1) 

 

546 Redwitz, Oscar von : Hermann Stark.  Deutsches Leben von Oscar von Redwitz. Zweite Auflage.    
Dritter Band.  Stuttgart.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung.  1873. ｛ XIIC42699 ｝ 
(533/54/2) 

 

547 Redwitz, Oscar von : Hermann Stark. Deutsches Leben von Oscar von Redwitz. Zweite Auflage. Fünfter 
Band. Stuttgart. Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung. 1873. ｛XIIC42701｝ (533/54/3)  
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548 Redwitz, Oscar von : Hermann Stark. Deutsches Leben von Oscar von Redwitz. Zweite Auflage.  
Sechster Band. Stuttgart.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung.  1873. ｛ XIIC42702 ｝ 
(533/54/4) 

 

549 Reuter, Fritz : Sämmtliche Werke von Fritz Reuter. Volks=Ausgabe in 7 Bänden. Dritter Band: Reis’ nah   
Belligen. - Olle Kamellen I, 1) Woans ick tau’ne Fru kamm. 2) Ut de Franzosentid. - Briefe des Herrn   
Inspectors Bräsig. - Die Reise nach Braunschweig.  Wismar, Rostock und Ludwigslust.  Druck und   

Verlag der Hinstorff’schen Hofbuchhandlung.  1878. ｛XIIC42713b｝  (532/282/1) 
 

550 Reuter, Fritz : Sämmtliche Werke von Fritz Reuter. Volks=Ausgabe in 7 Bänden. Vierter Band: Hanne 
Nüte. - Olle Kamellen II: Ut mine Festungstid. - Gedichte. Wismar, Rostock und Ludwigslust.  Druck 

und Verlag der Hinstorff’schen Hofbuchhandlung.  1878. ｛XIIC42717｝  (532/282/2) 
 

551 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend und   

Volk.  Vierter Band.  Vom Schiffsjungen bis zum Kommodore eines modernen Schnelldampfers. Eine 
Erzählung nach persönlichen Mitteilungen eines deutschen Seemanns von Professor Dr. J. W. Otto Richter   
(Otto von Golmen).  Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  3. und 4. Tausend. Altenburg,   

S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1907. ｛XIID47353｝  (533/55) 
 

552 Gellert, Chr. F. : Chr. F. Gellerts Fabeln und Erzählungen.  Vollständige mit der ältesten verglichene 
Ausgabe.  Halle a. d. S.  Druck und Verlag von Otto Hendel.  1887. ｛XIIB32935b｝  (532/283) 

 

553 Pistorius, Fritz : Mit Gott für König und Vaterland.  Kriegserlebnisse eines preußischen Jungen.  I. Aus   
den Unglückstagen von 1806.  Von Fritz Pistorius  Verfasser von „Doktor Fuchs und seine Tertia“,   
„Eine seine Woch“ und „Jungen, die werden“.  Mit einem Buntbild und neun Karten.  Dritte Auflage.  

Berlin.  Trowitzsch & Sohn. ｛XIID53017｝  (532/284) 
 

554 Harden, Maximilian : Köpfe  Berlin  Erich Reiss Verlag  1910 ｛XIIA30062｝  (532/285) 

 

555 Schefer, Leopold : Laienbrevier.  Von Leopold Schefer. Halle a. d. S.  Druck und Verlag von Otto 

Hendel ｛XIIB32925a｝  (532/286/1) 
 

556 Schefer, Leopold : Laienbrevier. Von Leopold Schefer. Halle a. d. S.  Druck und Verlag von Otto Hendel.   

｛XIIB32923b｝  (532/286/2) 
 

557 Raff, Helene : Engelhorns Allgemeine Roman=Bibliothek. Eine Auswahl der besten modernen Romane aller Völker  Band 

24  Achtundzwanzigｓter Jahrgang  Der Nebelreiter und andere Geschichten  Von Helene Raff  Stuttgart 

1912  Verlag von J. Engelhorns Nachf. ｛XIIC42696b｝  (532/287) 
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558 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn  
Bänden.  Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Erster Band.  Mit dem Bildnis des Dichters in  
Lichtdruck. Inhalt: Nächte des Orients oder die Weltalter.  - Episoden.  Stuttgart 1897.  Verlag der J. 

G. Cotta’schen Buchhandlung Nachfolger. ｛XIIB33191｝  (532/288/1) 
 

559 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn   
Bänden.  Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Zweiter Band. Mit dem Bildnis des Dichters in  

Lichtdruck. Inhalt: Weihgeｓänge. - Gedichte. - Lotosblätter.  Stuttgart 1897.  Verlag der J. G.  
Cotta’schen Buchhandlung Nachfolger. ｛XIIB33192｝  (532/288/2) 

 

560 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn    
Bänden.  Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Dritter Band. Inhalt: Die Plejaden. - Lothar. - Tag-  
und Nachtstücke.  Stuttgart 1897.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung Nachfolger.   

｛XIIB33193｝  (532/288/3) 
 

561 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn Bänden.  
Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Vierter Band. Inhalt: Drei Erzählungen. - Durch alle Welter. - 

Ebenbürtig.  Stuttgart 1898.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung Nachfolger. ｛XIIB33194｝ 
(532/288/4) 

 

562 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn Bänden.  
Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Fünfter Band. Inhalt: Die Pisaner. - Gaston. - Timandra. - 

Atlantis.  Stuttgart 1898.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung Nachfolger. ｛XIIB33195｝ 
(532/288/5) 

 

563 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn   
Bänden.  Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Sechster Band. Inhalt: Heliodor. - Kaiser Balduin.  
- Der Kaiserbote. - Cancan.  Stuttgart 1898.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung Nachfolger  

｛XIIB33196｝  (532/288/6) 
 

564 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn   
Bänden.  Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Siebenter Band. Inhalt: Memnon. - Aus zwei   
Welten. - Gerbert unt Walpurga.  Stuttgart 1898.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung   

Nachfolger. ｛XIIB33197｝  (532/288/7) 
 

565 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn Bänden.   
Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Achter Band. Inhalt: I. Lustspiele. - II. Der Johanniter. - III.   
Erzählungen und Dichtungen.  Stuttgart 1899.  Verlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung   
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Nachfolger. ｛XIIB33198｝  (532/288/8) 
 

566 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn  
Bänden.  Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Neunter Band. Inhalt: Weltmorgen. - Sirius. - Das  
Jahr Eintausend.  Stuttgart 1899.  J. G. Cotta’sche Buchhandlung Nachfolger G. m. b. H.  

｛XIIB33199｝  (532/288/9) 
 

567 Schack, Adolf Friedrich v. : Gesammelte Werke des Grafen Adolf Friedrich v. Schack.  In zehn Bänden.  
Dritte verbesserte und vermehrte Auflage. Zehnter Band. Inhalt: Episteln und Elegieen. - Nachgelassene 

Dichtungen.  Stuttgart 1899.  J. G. Cotta’sche Buchhandlung Nachfolger G. m. b. H. ｛XIIB33200｝  
(532/288/10) 

 

568 Reuter, Fritz : Dörchläuchting. Von Fritz Reuter. Herausgegeben und mit einer Einleitung versehen von 
Prof. Dr. Karl Theodor Gaedertz.  Mit einer Abbildung. Leipzig  Druck und Verlag von Philipp  

Reclam jun. ｛XIIC42720b｝  (532/289) 
 

569 Pötzl, Eduard : Der Herr von Nigerl und andere humoristische Skizzen von Eduard Pötzl. Leipzig    

Druck und Verlag von Philipp Reclam jun. ｛XIID53012b｝  (532/290) 
 

570 Ohorn, Anton : Der Bürgermeister von Lübeck. Geschichtliche Erzählung von Anton Ohorn. Zweite   
Auflage. Mit Original- Zeichnungen von Theodor Rocholl. Leipzig. Verlag und Druck von Otto Spamer  

1893. ｛XIID52903a｝  (532/291) 
 

571 Rehfues, P. J. von : Scipio Cicala. Roman von P. J. von Rehfues. Herausgegeben und eingelertet von    

L. Passarge. Erster Band. Leipzig, Druck und Verlag von Philipp Reclam jun. ｛XIIC42703｝ (648/4/1) 
 

572 Rehfues, P. J. von : Scipio Cicala.  Roman von P. J. von Rehfues.  Herausgegeben und eingelertet von   

L. Passarge.  Zweiter Band. Leipzig, Druck und Verlag von Philipp Reclam jun. ｛XIIC42704｝ 
(648/4/2) 

 

573 Kahle, B. : Aus Natur und Geisteswelt  Sammlung wissenschaftlich=gemeinverständlicher Darstellungen 193. Bändchen   

Henrik Ibsen  Björnstjerne Bjöenson und ihre Zeitgenossen  Von Prof. Dr. B. Kahle in Heidelberg   

Mit 7 Bildnissen auf 4 Tafeln  Druck und Verlag von B. G. Teubner in Leipzig 1908 ｛XIIA30061｝ 
(533/56)  

 

574 Perfall, Karl von : Hörner trägt der Ziegenbock  Roman von Karl von Perfall  Zweite Auflage Egon  

Fleischel & Co.Berlin 1910 ｛XIIC41884｝  (532/292) 
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575 Eulenberg, Herbert : Neue Bilder von Herbert Eulenberg  Siebente Auflage  Verlag von Bruno    

Cassirer  Berlin 1913 ｛XIIA30065｝  (531/43) 
 

576 Roberts, Alexander Baron von : Engelhorns Allgemeine Romanbibliothek.  Eine Auswahl der besten modernen   

Romane aller Völker.  Fünfter Jahrgang. Band 15.   Satisfaction. Das zersprungene Glück.  La Speranza. Drei   

Novellen von Alexander Baron von Roberts. Stuttgart.  Verlag von J. Engelhorn.  1889. ｛XIIC42726｝ 
(532/293) 

 

577 Pollaczek, Max : Die Marracher-Partie. Erzählung von Max Pollaczek.  Alle Rechte nach dem Gesetz 
über das Deutsche Urheber= und Verlagsrecht vom 19. Juni 1901 vorbehalten. Berlin. Verlag von Otto 

Janke. ｛XIIC41875｝  (532/294) 
 

578 Otto, Franz : Das Tabakskollegium  Eine Geschichte aus der Zeit des Zopfes für das deutsche Volk    
und die reifere Jugend unter Benutzung der Erzählung von M. Ant. Niendorf „Der König ein    
Maler“  Herausgegeben von Franz Otto  Sechste Auflage  Mit 8 Farbendruckbildern nach   

Aquarellen von Rich. Knötel  Leipzig  Verlag von Otto Spamer ｛XIID52942a｝  (532/295/1) 
 

579 Harnackord, Otto : Essais und Studien zur Literaturgeschichte von Dr. Otto Harnackord. Professor an   
der Technischen Hochschule in Darmstadt Braunschweig  Druck und Verlag von Friedrich Vieweg  
und Sohn  1899  ｛XIIA30055a｝ (531/44) 

 

580 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend   

und Volk. Elfter Band.  Prinz Adalbert von Preußen und die Begründung der neuen deutschen Flotte.  Ein  
Bild des Ringens und Strebens von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von   
Golmen). Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar. Altenburg, S.=A., Stephan Geibel   

Verlag.  1906.  ｛XIID47356｝  (533/57) 
 

581 Oertel, Hugo : Johann Gutenberg, der Erfinder der Buchdruckerkunst. Zur dankbaren Erinnerung der deut-  

schen Jugend und dem deutschen Volke geschildert von Hugo Oertel.  Mit vier Abbildungen.  Wiesbaden.   

Julius Niedner,  Verlagshandlung.  1880  ｛XIID52921｝ (531/45) 

 

582 Blomberg, P. D. v. : Neue Volksbücher. Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.   
Lea Theodora.  Eine Geschichte aus Süd=Afrika von P. D. v. Blomberg. 53. Bändchen.  Mit 3   

Illustrationen. Berlin 1898. Schriftenvertriebsanstalt,  G. m. b. H. SW.  ｛XIID47313b｝ (532/296) 
 

583 Oertel, Hugo : Friedrich I. Barbarossa. Ein Kaiserbild aus deutscher Vergangenheit, für die Jugend und  
das Volk gezeichnet von Hugo Oertel. Zweite Auflage. Mit vier Abbildungen. Altenburg, Stephan   

Geibel, Verlagsbuchhandlung.  1894.  ｛XIID52922｝  (531/41/2) 
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584 Oertel, Hugo : Rudolf von Habsburg. Ein Fürstenbild aus Deutschlands Vorzeit für deutsche Jugend und 
das deutsche Volk dargestellt von Hugo Oertel.  Mit vier Abbildungen.  Wiesbaden.  Julius Niedner, 

Verlagshandlung.  1879. ｛XIID52926｝  (531/47) 
 

585 Harhausen, B. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.   
Kriegs= Erinnerungen eines Lazarettgehilfen des 1. Westpreußischen Grenadier=Regiments Nr. 6.    
Von B. Harhausen, Superintendent in Ostrowp.  60. Bändchen.  Mit 12 Illustrationen. Berlin 1899.   

Schriftenvertriebsanstalt,  G. m. b. H. SW.  ｛XIID47320｝  (532/297) 
 

586 Hülle, Ernst : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  Die  
König von Preußen in ihrer Fürsarge für ihr Volk.  Eine Festschrift zum 200 jährigen Jubiläum des  
Königreichs Preußen von Ernst Hülle.  64. Bändchen.  Mit 50 Illustrationen.  Berlin 1900.  

Schriftenvertriebsanstalt G. m. b. H., SW  ｛XIID47324｝  (646/16)→(234.05/1) 
 

587 Schmidt, Paul von : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  

Unser Bismarck. Von Paul von Schmidt, Generalmajor z. D.  65. Bändchen. Mit 24 Illustrationen.  

Berlin 1900. Schriftenvertriebsanstalt  G. m. b. H., SW  ｛XIID47325｝  (533/58) 
 

588 Oertel, Hugo : Karl Theodor Körner. Ein Lebensbild aus der Zeit des deutschen Freiheitskampfes für die 
deutsche Jugend und das deutsche Volk gezeichnet. Von Hugo Oertel. Mit vier Abbildungen. Wiesbaden, 

Julius Niedner, Verlagshandlung  1880. ｛XIID52923｝  (531/48) 
  

589 Oertel, Hugo : Karl der Große, der Begründer des deutschen Kaisertums. Der deutschen Jugend und   
dem deutschen Volke geschildert von Hugo Oertel.  Zweite Auflage.  Mit vier Abbildungen.    

Altenburg, Stephan Geibel, Verlagsbuchhandlung.  1894  ｛XIID52924｝  (531/40/2) 
 

590 Oertel, Hugo : Otto I., der Große. Ein Kaiserbild aus deutscher Vorzeit für die deutsche Jugend und das  
Volk gezeichnet von Hugo Oertel.  Mit vier Abbildungen.  Wiesbaden.  Julius Niedner, Verlags-  

handlung.  1877  ｛XIID52925｝  (531/42/2) 
 

591 Noeldechen, W. : In Schleswig.  Eine Kriegs- und Friedensgeschichte.  Dem deutschen Volke und der  
Jugend erzählt von W. Noeldechen.  Mit drei Vollbildern und einer Karte. Altenburg, Stephan Geibel, 

Verlagshandlung.  1891  ｛XIID52814｝  (644/8) 
 

592 Palm, R. : Unter deutscher Flagge.  Von Dr. R. Palm.  Zweite Auflage. Mit 4. Illustrationen.    

Kreuznach.  Druck und Verlag von R. Voigtländer.  ｛XIID53036｝  (532/298) 
 

593 Paul, Jean : Dr. Katzenberger’s Bad-Reise.  Von Jean Paul. Erster Theil. Leipzig.  Druck und Verlag  
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von Philipp Reclam jun  ｛XIIC41857｝  (532/299) 
 

594 Telmann, Konrad : In Reichenhall.  Novelle von Konrad Telmann. Leipzig.  Druck und Verlag von 

Philipp Reclam jun  ｛XIIB32925｝  (532/300) 
 

595 Barmen, J. Orth : Wunder Wege.  Eine elsässische Dorfgeschichte.  Von J. Orth. Barmen.  Verlag  

von Hugo Klein   ｛XIID52951b｝  (532/301/1) 
 

596 Barmen, J. Orth : Wunder Wege.  Eine elsässische Dorfgeschichte.  Von J. Orth. Barmen.  Verlag  

von Hugo Klein   ｛XIID52951a｝  (532/301/2) 
 
597 Ohly, Emil : Johannes Falk und die Rathsherren von Danzig.  Von Emil Ohly.  Barmen.  Verlag von 

Hugo Klein.  ｛XIID52946a｝  (533/59/1) 
 

598 Ohly, Emil : Johannes Falk und die Rathsherren von Danzig.  Von Emil Ohly.  Barmen.  Verlag von 

Hugo Klein.  ｛XIID52946b｝  (533/59/2)   
 

599 Oertel, Georg : Der Müller in Buschdorf.  Von Georg Oertel.  Barmen.  Verlag von Hugo Klein. 

｛XIID52927b｝  (531/51/1) 
 

600 Oertel, Georg : Der Müller in Buschdorf.  Von Georg Oertel.  Barmen.  Verlag von Hugo Klein.   

｛XIID52924a｝  (531/51/2) 
 

601 Schultes, C. : Neue Volksbücher. Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.    

Hanfried.  Wanderburschenleben aus früheren Tagen.  Original=Novelle von C. Schultes.  44.  
Bändchen.  Mit 3 Illustrationen.  Berlin 1898.  Schriftenvertriebsanstalt, G. m. b. H. SW.13       

｛XIID47304｝ (532/302) 

 

602 Redwitz, Oscar von : Hermann Stark. Deutsches Leben von Oscar von Redwitz. Zweite Auflage.   

Erster Band. Stuttgart.  erlag der J. G. Cotta’schen Buchhandlung.  1873  ｛ XIIC42697 ｝     
(533/54/5) 

 

603 Kinzel, K. : Walter von der Vogelweide. 1895. ｛   ｝ （531/53）  不明書籍 

 

604 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend   

und Volk.  Dritter Band.  Die Hansa und König Waldemar Atterdag.  Eine geschichtliche Erzählung aus  
dem Leben des deutschen Volkes zur See für Jugend und Volk von Professor Dr. J. W. Otto Richter  
(Otto von Golmen).  Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  3. und 4. Tausend.  
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Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1909.  ｛XIID47352｝  (533/61) 
 
605 Reuter, Fritz : De meckelnbörgschen Montecchi un Capuletti oder De Reis’ nah Konstantinopel.  Olle 

Kamellen VII.  Von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl. Werke.  7.  

Auflage.  Wismar. Hinstorff’sche Hofbuchhandlung Verlagsconto.  1893  ｛XIIC42721b｝  (532/303) 
 

606 Oswald, E. : Rita Gerrits. Eine ostfriesische Geschichte von E. Oswald. Neue Stereotyp=Ausgabe. 

Reutlingen.  Druck und Verlag von Enßlin und Laiblin  ｛XIID52935｝  (533/62) 
 

607 Presber, Rudolf : Der Vetter aus Köln  Kleine Schwänke von Rudolf Presber  2. Tausend  Berlin W. 

30  Concordia Deutsche Verlags=Anstalt  Hermann Ehbock  ｛XIIC41879｝  (532/304) 
 

608 Otto, Franz : Das Tabakskollegium  Eine Geschichte aus der Zeit des Zopfes für das deutsche Volk   
und die reifere Jugend unter Benutzung der Erzählung von M. Ant. Niendorf „Der König ein 
Maler“  Herausgegeben von Franz Otto  Sechste Auflage  Mit 8 Farbendruckbildern nach   

Aquarellen von Rich. Knötel  Leipzig  Verlag von Otto Spamer  ｛XIID52942b｝  (532/295/2) 
 

609 Pajeken, Friedrich J. : Der Schatz am Orinoco.  Eine Erzählung aus den Tropen Südamerikas für die  
reifere Jugend von Friedrich J. Pajeken. Mit 4 Bunt= und 4 Tonbildern.  Stuttgart.  Loewes Verlag  
Ferdinand Carl  ｛XIID53027｝ (532/306) 

 

610 Riehl, W. H. : Geschichte aus alter Zeit  Von W. H. Riehl  Zweite Reihe  Dritte Auflage (Sechster  
Abdruck)  Stuttgart und Berlin J. G. Cotta’sche Buchhandlung Nachfolger G. m. b. H.  1914  

｛XIIC42740｝  (532/307) 
 

611 Pannwitz, Max : Große Kriegshelden. Der alte Fritz. Prinz Eugen, der edel Ritter.  Blücher, der  
Marschall Vorwärts. Geschichtliche Erzählungen für die Jugend und das Volk nach W. O. von Horn  
bearbeitet von Max Pannwitz. Mit 1 Bunt= und 6 Tonbildern.  Stuttgart.  Loewes Verlag  Ferdinand 
Carl.  ｛XIID53015｝ (532/308) 

 

612 Burggraf, Julius : Goethe und Schiller. Im Werden der Kraft. Von Julius Burggraf.  Stuttgart  Verlag 

von Carl Krabbe  1902  ｛XIIA30048｝ (531/54) 
 

613 Rasmussen, Emil : Mafia  Roman aus dem modernen Sicilien  Axel Juncker Verlag  Berlin/ Stuttgart 

Leipzig  ｛XIIC42734｝  (533/63) 
 

614 Strindberg, August : Das rote Zimmer  Schilderungen aus dem Künstler-und SchriftstellerLeben  Berlin und 

Leipzig  Verlag von Hermann Seemann  Nachfolger  1905  ｛XIIA30060｝  (540/163) 
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615 Reuper, Julius : Helden zur See Seefahrten und Abenteuer von der ersten Umsegelung Afrikas bis auf   
die neueste Zeit.  Von Julius Reuper  Oberrealschuldirektor a. D.  Mit einem farbigen Titelbild und 
sechs Tondruckbildern  Dritte Auflage  Stuttgart•Berlin•Leipzig  Union Deutsche Verlagsgesell- 

schaft ｛XIID53350a｝  (532/309) 
 

616 Nebinger, J. H. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  

Nie zu spät.  Erzählung von J. H. Nebinger.  41. Bändchen.  Mit 3 Illustrationen.  Berlin 1897.  

Schriftenvertriebsanstalt.  ｛XIID49301｝  (532/310) 
 

617 Nebinger, J. H. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  

Schuldbeladen.  Erzählung von J. H. Nebinger. 42. Bändchen.  Mit 2 Illustrationen.  Berlin 1897.  

Schriftenvertriebsanstalt  ｛XIID47302｝  (532/311) 
 
618 Hellen, E. v. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.      

Er kommt.  Erzählung von E. v. Hellen. 54. Bändchen.  Mit 4 Illustrationen.  Berlin  Schriftenver- 

triebsanstalt  SW.13  G. m. b. H.  1898  ｛XIID47314｝  (532/312) 
 

619 Blomberg, P. D. v. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  
Lea Theodora.  Eine Geschichte aus Süd=Afrika von P. D. v. Blomberg. 53. Bändchen.  Mit 3   

Illustrationen.  Berlin 1898.  Schriftenvertriebsanstalt, SW.13  G. m. b. H.  ｛XIID47313｝ (532/313) 
 

620 Kühn, E. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  Lotte.  
Der Rattenhof zu Sebenbach.  Zwei Erzählungen von E. Kühn. 51. Bändchen.  Mit 3 Illustrationen.  

Berlin  Schriftenvertriebsanstalt, SW.13  G. m. b. H. 1898  ｛XIID47311｝  (532/314) 
 
621 Linden,. M. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.     

Die Schule des Lebens.  Erzählung von M. Linden.  52. Bändchen.  Mit 3 Illustrationen. Berlin  

Schriftenvertriebsanstalt, SW.13  G. m. b. H.  1898  ｛XIID47312｝  (532/315) 
 

622 Reuß, Zoë von : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  

Deutsche Männer.  Erzählung aus schwerer Zeit von Zoë von Reuß.  34. Bändchen.  Mit einem 

Buntdruckbilde.  Berlin 1896.  Verlag des Christlichen Zeitschriftenvereins, SW  ｛XIID47294｝ 
(532/316) 

 
623 Hellen, C. von : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur. 

Königin Luise von Preußen.  Von C. von Hellen. 33. Bändchen.  Mit 16 Illustrationen. Berlin Verlag des   

Christlichen Zeitschriftenvereins, SW13  1895  ｛XIID47293｝  (532/317) 
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624 Jung, J. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  Am 
Scheidewege.  Erzählung von J. Jung, Rektor in Königswinter a. Rh.  32. Bändchen.  Mit 4 

Illustrationen. Berlin Verlag des Christlichen Zeitschriftenvereins, SW 13  1895  ｛XIID47292｝ 
(533/64) 

 

625 Titelius, M. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  Der 
Geigenheiner vom Karwendel.  Eine Geschichte aus dem großen Kriegsjahr 1870.  Von M. Titelius.  
30. Bändchen.  Mit 9 Illustrationen. Berlin  Verlag des Christlichen Zeitschriftenvereins, SW1  1895  

｛XIID47290｝  (532/318) 
 

626 Nebinger, J. H. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  
Nur ein Schnurrantenkind.  Erzählung von J. H. Nebinger.  38. Bändchen.  Mit 3 Illustrationen.  

Berlin Verlag des Christlichen Zeitschriftenvereins.  SW13  1897  ｛XIID47298｝  (532/319) 
 

627 Nebinger, J. H. : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=Litteratur.  

Im Vorbehalt.  Erzählung von J. H. Nebinger.  37. Bändchen.  Mit 3 Illustrationen.  Berlin 

Schriftenvertriebsanstalt  1897  ｛XIID47297｝  (532/320) 
 

628 Weitbrecht, Immanuel : Neue Volksbücher.  Herausgegeben von der Vereinigung von Freunden christlicher Volks=  

Litteratur.  Georg.  Erzählung von Immanuel Weitbrecht.  35. Bändchen.  Mit 3 Illustrationen. Berlin  

Verlag des Christlichen  Zeitschriftenvereins, SW 13  1896  ｛XIID47295｝  (531/55) 
 

629 Riehl, Wilhelm Heinrich : Burg Neideck.  Novelle von Wilhelm Heinrich Riehl.  Leipzig.  Druck und 

Verlag von Philipp Reclam jun.  ｛XIIC42736｝  (532/321) 
 

630 Eberhard, A.G. : Hanchen und die Küchlein. Von A.G. Eberhard. Leipzig Druck und Verlag von Philipp  

Reclam jun.  ｛XIIB32921｝  (532/322) 

 

631 Stein, K. Heinrich von : Goethe und Schiller. Beiträge zur Ästhetik der deutschen Klassiker.  Nach seinen   
an der Universität Berlin gehaltenen Vorträgen aufgezeichnet von K. Heinrich von Stein.  Leipzig.   

Druck und Verlag von Philipp Reclam jun.  ｛XIIA30049｝  (250/6) 
 

632 Schefer, Leonald : Laienbrevier von Leonald Schefer.  Mit einer Einleitung von Dr. Adolph Kohut.  Mit 

Schefers Bildnis.  Leipzig.  Druck und Verlag von Philipp Reclam jun.  ｛XIIB32922｝  (532/323) 

 

633 Sachs, Hans : Hans Sachs’ ausgewählte poetische Werke. Sprachlich erneuert, mit Einleitung und 
Anmerkungen versehen von Karl Pannier. Leipzig.  Druck und Verlag von Philipp Reclam jun  

｛XIIB32930｝  (532/324) 
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634 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend und      

Volk. Dreiundzwanzigster Band (Doppelband).  Die unsere Kolonien Südwestafrika, Kamerun u. Togo erworben 
wurden.  Blätter dankbarer Erinnerung an die erfolgreiche Wirksamkeit unserer Missionare und Pioniere, 
an die Entschlossenheit und Tapferkeit unserer Marine sowie an die zielbewußte, kräftige Vertretung 
unserer auswärtigen Interessen durch den Fürsten Bismarck.  Von Professor Dr. J. W. Otto Richter in 
Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen). Vollbild von R. Flockenhaus, Berlin=Steglitz; Buchschmuck von R. 

Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1910  ｛XIID47363｝  (533/65) 
 

635 Richter, J. W. Otto : Deutｓche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutｓchen Volkes zur See.  Für Jugend  

und Volk. Vierundzwanzigｓter Band (Doppelband).  Die Forｓchungsreiｓe Sr. Maj. Korvette „Gazelle“.  Nach  
amtlichen Berichten, ｓowie Briefen, Tagebuchblättern und Aufｓätzen der Teilnehmer dargeｓtellt von  

Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen). Vollbild von Rich.   
Flockenhaus, Berlin=Steglitz; Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., Stephan   

Geibel Verlag.  1910.  ｛XIID47364｝  (533/66) 
 

636 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk. Dreizehnter Band.  Unsere Marine im deutsch=französischen Kriege 1870/71. Erinnerungsblätter 
zusammengestellt von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen).  Unter 
Benutzung amtlicher Quellen. Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar. Altenburg, S.=A., 

Stephan Geibel Verlag.  1907.  ｛XIID47357｝  (532/325) 
 

637 Reich, Adolph : Phantastikon. Märchen, Novellen und ästhetische Briefe von Adolph Reich. Berlin.  
Verlag von Siegfried Cronbach 1885 {   }  (532/326/1) 

 

638 Reich, Adolph : Phantastikon. Märchen, Novellen und ästhetische Briefe von Adolph Reich. Berlin.  
Verlag von Siegfried Cronbach  1885 ｛XIIC42706b｝  (532/326/2) 

 

639 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk. Siebzehnter Band  Die Erwerbung unserer ersten Südsee-Kolonien Kaiser Wilhelmland, 
Bismarck=Archipel, Marschall= und Salomon=Inseln.  Eine kolonialgeschichtliche Erzählung nach 
Privatmitteilungen und amtlichen Quellen von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto 
von Golmen). Vollbild von R. Scholz, Dresden.  Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, 

S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1908.  ｛XIID47359｝   (533/67) 
 

640 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend und     

Volk. Fünfzehnter Band.  Unsere Marine in der Südsee zum Schutze deutscher Pionierarbeit und zur Wahrung   
deutscher Interessen (1872-1880).  Von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh (Otto von   
Golmen).  Unter Benutzung amtlicher Quellen. Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.   
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Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1907. ｛XIID47358｝  (532/327) 
 

641 Eckhardt, Fritz : Bruder Studio, ein urkomischer Sang in sechs Semestern nebst Vorgesang, 
Zwischensang und Nachklang gesungen von Fritz Eckhardt.  Leipzig.  Verlag von Johann Friedrich 

Hartknoch.  1879.  ｛XIIB32947a｝  (532/328/1) 
 

642 Eckhardt, Fritz : Bruder Studio, ein urkomischer Sang in sechs Semestern nebst Vorgesang 
Zwischensang und Nachklang gesungen von Fritz Eckhardt. Leipzig.  Verlag von Johann Friedrich 

Hartknoch.  1879.  ｛XIIB32947b｝  (532/328/2) 
 

643 Kinzel, Karl : Hans Sachs  ausgewählt und erläutert von Dr. Karl Kinzel. Zweite verbesserte und 
vermehrte Auflage. Halle a. S., Verlag der Buchhandlung des Waisenhauses. 1893. ｛XIIB32937｝ 
(531/56) 

 

644 Reinhardt, Carl : Naturgeｓchichte der weißen Sklaven von Tin-te-hohn-tｓe. Aus dem Chineｓiｓchen über   
ｓetzt und mit 57 Illuｓtrationen verｓehen von Carl Reinhardt. Siebente Auflage umgearbeitet und ergänzt   
von C. Crome=Schwiening.  Leipzig.  Verlag von Felix Simon.  ｛XIIC42730｝  (533/68) 

 

645 Puttkamer, Constantin Frhr. v. : Das Deutschen Reiches Jubeljahr. Von Constantin Frhr. v. Puttkamer.  
Oldenburg und Leipzig.  Schulzesche Hof=Buchhandlung und Hof=Buchdruckerei.  A. Schwartz.  

｛XIID53026｝  (532/329) 
 

646 Humboldt, Wilhelm von : Wilhelm von Humboldt’s Aesthetische Versuche über Goethe’s Hermann und 
Dorothea.  Vierte Auflage. Mit einem Vorwort von Hermann Hettner. Braunschweig, Druck und Verlag 

von Friedrich Vieweg und Sohn.  1882.  ｛XIIA30050｝  (250/7) 
 

647 Rocholl, Heinrich : Deutsches Volk, gedenke deines großen Kaisers! Ein Charakter= und Lebensbild 
Kaiser Wilhelm I. zu dessen hundertjährigem Geburtstage am 22. März 1897 gezeichnet von Dr. Heinrich 
Rocholl, Konsistorialrat und Militär=Oberpfarrer des 10. Armeekorps zu Hannover.  Mit zahlreichen 

Abbildungen.  Hannover.  Verlag von Carl Meyer.  (Gustav Prior.)  1897.  ｛ XIID53351 ｝  
(533/69) 

 

648 Petersdorff, Hermann von : Wie das Deutsche Reich geworden ist.  1848-1871.  Ein Gedenkbuch, dem   
deutschen Volke dargebracht zur 25 jährigen Wiederkehr der Gründung des Reiches von Hermann von   
Petersdorff.  Bearbeitet nach den neuesten Darsellungen. insbesondere Heinrich v. Sybel’s Werke: „Die   

Begründung des Deutｓchen Reiches durch Wilhelm I.“  Mit 70 Bildnissen und Ansichten.  Berlin 1895.   
Verlag von W. Pauli’s Nachf. (H. Jerosch) W. 57, Göben=Straße 6.  ｛ XIID53011a ｝  
(644/7/1)→(23406/2/1) 
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649 Petersdorff, Hermann von : Wie das Deutsche Reich geworden ist. 1848-1871. Ein Gedenkbuch, dem 
deutschen Volke dargebracht zur 25 jährigen Wiederkehr der Gründung des Reiches von Hermann von 
Petersdorff.  Bearbeitet nach den neuesten Darstellungen. insbesondere Heinrich v. Sybel’s Werke: „Die 
Begründung des Deutschen Reiches durch Wilhelm I.“  Mit 70 Bildnissen und Ansichten.  Berlin 1895.  

Verlag von W. Pauli’s Nachf. (H. Jerosch) W. 57, Göben=Straße 6.  ｛ XIID53011b ｝ 
(644/9/2)→(23406/2/2) 

 

650 Kirchhoff, Theodor : Hermann.  Ein Auswanderleben.  Episch-lyrische Dichtung von Theodor 
Kirchhoff (in San Francisco).  Leipzig.  Verlag von Eduard Avenarius.  1898.  ｛XIIB32945｝ 
(533/70) 

 

651 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk. Achtundzwanzigster Band. (Doppelband.)  Unsere Marine bei der Unterdrückung des Herero-Auf-  
standes. (1904/ 5).  Nach amtlichen Quellen und Privatmitteilungen dargestellt von Professor Dr. J. W. 
Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen).  Vollbild von C. Schön, Berlin; Buchschmuck von 
R. Starcke, Weimar. Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1912.  ｛XIID47368｝ (532/330) 

 

652 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk.  Sechsundzwanzigster Band  Unsere Marine in China 1900/01.  Erster Teil: Die Ereignisse bis zur 
Einnahme der Taku=Forts.  Geschildert von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto 
von Golmen).  Vollbild von C. Schön, Berlin; Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A.,   

Stephan Geibel Verlag.  1911.  ｛XIID47366｝  (533/71/1) 
 

653 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk. Siebenundzwanzigster Band  Unsere Marine in China 1900/01. Zweiter Teil: Die Kämpfe in Tientsin, 
Peking und Kiautschou. Geschildert von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von 
Golmen). Vollbild von C. Schön, Berlin; Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., 

Stephan Geibel Verlag.  1911.  ｛XIID47367｝  (533/71/2) 
 

654 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk. Fünfundzwanzigster Band Die ältesten Schiffe der preußisch-deutschen Marine („Amazone“, „Merkur“, 
„Gefion“ und „Danzig“) und ihre Geschichte.  Nach amtlichen Quellen zusammengefaßt von Professor 
Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen).  Vollbild und Buch-        

schmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1911.  ｛XIID47365｝   
(533/72) 

 

655 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk.  Zweiundzwanzigster Band   Tätigkeit unserer Marine und sonstige Seeereignisse im deutsch-  
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dänischen Kriege von 1864.  Anhang.  Tätigkeit der preußischen Marine zu Anhang des Krieges von 
1866.  Von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen).  Vollbild von C. 
Schön, Berlin; Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1909.    

｛XIID47362｝  (533/73) 
 

656 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend 

und Volk. Einundzwanzigster Band  Von Piraten gefangen - und andere Seeabenteuer.  Skizzen aus der Zeit des 
griechischen Befreiungskrieges von Rudolf  Brommy, Deutschlands erstem Admiral.  Mit Einleitung 
neu herausgegeben von Professor Dr. J. W. Otto Richter in Godesberg a. Rh. (Otto von Golmen).  
Vollbild von C. Schön, Berlin; Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., Stephan Geibel   

Verlag.  1909.  ｛XIID47361｝   (533/74) 
 

657 Otto, Franz : Unser Kaiser Wilhelm I.  Ein Lebensbild für das deutsche Volk.  Unter Benutzung eines 
Manuskriptes von W. Wägner bearbeitet von Franz Otto.  Fünfzehnte Ausgabe.  Mit einem Porträt des   

Kaisers und über 40 Text- Abbildungen.  Leipzig.  Verlag und Druck von Otto Spamer.  ｛    ｝  
(532/331) 

 

658 Paalzow, Henriette : Godwie-Castle. Aus den Papieren der Herzogin von Nottingham.  Von Henriette 
Paalzow.  Erster Band. Dreizehnte Auflage.  Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41863｝ 
(532/332/1) 

 

659 Paalzow, Henriette : Godwie-Castle. Aus den Papieren der Herzogin von Nottingham.  Von Henriette 
Paalzow.  Zweiter Band.  Dreizehnte Auflage.  Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41864｝ 
(532/332/2) 

 

660 Paalzow, Henriette : Godwie-Castle. Aus den Papieren der Herzogin von Nottingham.  Von Henriette 
Paalzow.  Dritter Band.  Dreizehnte Auflage.  Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41865｝ 
(532/332/3) 

 

661 Paalzow, Henriette : Jakob van der Nees. Von Henriette Paalzow.  Erster Band.  Sechste Auflage.   
Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41866｝  (532/333/1) 

 

662 Paalzow, Henriette : Jakob van der Nees. Von Henriette Paalzow.  Zweiter Band.  Sechste Auflage.  
Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41867｝  (532/333/2) 

 

663 Paalzow, Henriette : Jakob van der Nees.  Von Henriette Paalzow.  Dritter Band.  Sechste Auflage.  
Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41868｝  (532/333/3) 
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664 Paalzow, Henriette : Thomas Thyrnau.  Von Henriette Paalzow.  Erster Band.  Zehnte Auflage.  
Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41869｝  (532/334/1) 

 

665 Paalzow, Henriette : Thomas Thyrnau.  Von Henriette Paalzow.  Zweiter Band.  Zehnte Auflage.  
Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41870｝  (532/334/2) 

 

666 Paalzow, Henriette : Thomas Thyrnau.  Von Henriette Paalzow.  Dritter Band.  Zehnte Auflage.  
Leipzig  Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41871｝  (532/334/3) 

 

667 Paalzow, Henriette : Ste. Roche.  Von Henriette Paalzow.  Erster Band.  Zehnte Auflage.  Leipzig  
Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41872｝  (532/335/1) 

 

668 Paalzow, Henriette : Ste. Roche.  Von Henriette Paalzow.  Zweiter Band. Zehnte Auflage.  Leipzig  
Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41873｝   (532/335/2) 

 

669 Paalzow, Henriette : Ste. Roche.  Von Henriette Paalzow.  Dritter Band.  Zehnte Auflage.  Leipzig  
Verlag von Albert Heitz.  ｛XIIC41874｝  (532/335/3) 

 

670 Roberts, Alexander Baron von : Um den Namen.  Roman von Alexander Baron von Roberts.  Leipzig.   
Druck und Verlag von Philipp Reclam jun.  ｛XIIC42722｝  (532/336) 

 

671 Gellert, Chr. F. : Chr. F. Gellerts Fabeln und Erzählungen.  Vollständige mit der ältesten verglichene 
Ausgabe.  Halle a. d. S.  Druck und Verlag von Otto Hendel.  1887.  ｛XIIB32935a｝  (532/337) 

 

672 Raabe, Wilhelm : Altershausen von Wilhelm Raabe.  Im Auftrage der Familie herausgegeben und mit 
einem Nachwort versehen von Paul Wasserfall.  Erstes bis zehntes Tausend.  Berlin  Verlag von Otto 

Janke.  1911  ｛XIIC42749｝  (532/338) 
 

673 Raff, Helene : Engelhorns Allgemeine Roman=Bibliothek. Eine Auswahl der besten modernen Romane aller Völker Band 24   

Achtundzwanzigster Jahrgang  Der Nebelreiter und andere Geschichten von Helene Raff Stuttgart.  Verlag   

von J. Engelhorns Nachf.  1912  ｛XIIC42696b｝  (532/339) 
 

674 Reichenbach, Moritz von : Der Bummelzug und anderes.  Novellen von Moritz von Reichenbach 
(Valesca Gräfin Bethusy-Huc).  Leipzig.  A. Schumann’s Verlag.  ｛XIIC42710｝  (5324/340) 

 

675 Bötticher, G./ Kinzel, K. : Das Nibelungenlied im Auszuge nach dem Urtext mit den entsprechenden 
Abschnitten der Wölsungensage erläutert und mit den nötigen Hilfsmitteln versehen von G. Bötticher und 
K. Kinzel.  Zweite verbesserte Auflage. Halle a. S., Verlag der Buchhandlung des Waisenhauses.  1894.  
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｛XIIB32939｝  (533/75) 
 

676 Roberts, Alexander Baron von : Engelhorns Allgemeine Roman=Bibliothek.  Eine Auswahl der besten modernen 

Romane aller Völker.  Zwölfter Jahrgang.  Band 9.  Revanche!  Roman in zwei Bänden von Alexander Baron 

von Roberts.  Erster Band.  Stuttgart.  Verlag von J. Engelhorn.  1895.  ｛XIIC42728b｝ (532/341) 
 

677 Reymond, M. : Der Reichsfaßbinder. Ein deutsches Fastnachtsspiel, mit 30 Personen zu agieren und hat 
drei Akte nebst Vor= und Nachspiel.  Zum 1. April dieses Jahres verfaßt von M. Reymond und mit 
erklecklichem Bilderschmucke ausstaffieret von L.  Manzel.  Berlin 1890.  Erschienen im Verlag von W.  

Pauli.  ｛XIIC42731｝  (532/342) 
 

678 Avenarius, Ferdinand : Lebe!  Eine Dichtung von Ferdinand Avenarius  Vierte, verbesserte Auflage  
Verlag bei Georg D. W. Callwey in München  ｛XIIB32948｝  (532/343) 

 

679 Rehtwisch, Theodor : Mit Mann und Ross und Wagen hat sie der Herr geschlagen Bilder aus dem Jahre   
1812 von Theodor Rehtwisch Mit 8 Vollbildern und 2 Karten Turm=Verlag Leipzig  ｛XIID53354｝  
(532/344) 

 

680 Pistorius, Fritz : Mit Gott für König und Vaterland.  Kriegserlebnisse eines preußischen Jungen.  II.  
Preußens Erwachen 1807- 1809.  Von Fritz Pistorius  Verfasser von „Doktor Fuchs und seine Tertia“, 
„Tertianerzeit“ und „Primanerzeit“.  Mit einem Buntbild und zehn Karten.  Berlin.  Trowitzsch & Sohn.   

｛XIID53018｝  (532/345) 
 

681 Pistorius, Fritz : Mit Gott für König und Vaterland.  Kriegserlebniſſe eines preußischen Jungen.  III.  
das Volk steht auf! 1813.  Von Fritz Pistorius  Verfasser von „Doktor Fuchs und seine Tertia“, 
„Tertianerzeit“ und „Primanerzeit“.  Mit einem Buntbild und zehn Karten.  Berlin.  Trowitzsch & Sohn.   

｛XIID53019｝  (532/346) 
 

682 Otto, Franz : Der Große König und sein Rekrut  Lebensbilder aus der Zeit des Siebenjährigen Krieges  
für Volk und Heer, insbesondere für die reifere Jugend  bearbeitet von Franz Otto  Zwölfte, verbesserte 
Auflage  Mit 8 Farbendruckbildern und 8 Vollbildern von Rich. Knötel, sowie 77 Text=   

Illustrationen  Leipzig  Verlag von Otto Spamer  1904  ｛XIID52943a｝  (532/347) 
 

683 Reicke, Georg : Im Spinnenwinkel  Roman aus einer kleinen Stadt von Georg Reicke  Dritte Auflage  
Verlegt bei Schuster & Loeffler  Berlin und Leipzig 1903  ｛XIIC42708｝  (532/348) 

 

684 Roberts, Alexander Baron von : Engelhorns Allgemeine Roman=Bibliothek.  Eine Auswahl der besten modernen 

Romane aller Völker.  18. Jahrgang. • Band 9.  Schwiegeltöchter. Roman von Alexander Baron von Roberts.  
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Erster Band. Stuttgart. Verlag von J. Engelhorn. 1901  ｛XIIC42725｝  (532/349) 
 

685 Lublinski, Samue : Der Ausgang der Moderne  Ein Buch der Opposition von Samuel Lublinski  
Dresden Verlag von Carl Reissner  1909  ｛XIIA30059｝  (533/84) 

 

686 Litzmann, Berthold : Goethes Lylik  Erläuterungen nach künstlerischen Gesichtspunkten. Ein  
Versuch von Berthold Litzmann  Zweite Auflage  Egon Fleischel & Co. Berlin  1903    

｛XIIA30058｝  (531/57) 
 

687 Harden, Maximilian : Köpfe Zweiter Teil Zwölfte Auflage  Berlin  Eich Reiss Verlag  1911  ｛XIIA30063｝  

(532/350/1) 

 

688 Richter, J. W. Otto : Deutsche Seebücherei.  Erzählungen aus dem Leben des deutschen Volkes zur See.  Für Jugend und   

Volk.  Achter Band.  Von Bremen hinaus in die Welt.  Nach Mitteilungen eines alten Kapitäns des 
Seeschiffervereins „Weser“ und des ersten Offiziers eines deutschen Reichspostdampfers, sowie amtlichen   
Quellen des „Norddeutschen Lloyd“ erzählt von Professor Dr. J. W. Otto Richter (Otto von Golmen).  
Vollbild und Buchschmuck von R. Starcke, Weimar.  Altenburg, S.=A., Stephan Geibel Verlag.  1905.  

｛XIID47355｝  (532/352) 
 

689 Ohorn, Anton : Der Eisenkönig. Historische Erzählung aus der Zeit der Kreuzzüge und des großen 
Mongolensturmes.  Unter teilweiser Benutzung von Léon Cahuns „La bannière bleue“  erzählt von 
Anton Ohorn.  Mit 70 Text-Abbildungen und einem Titelbilde nach Zeichnungen von J. Lix.  Dritte 

Auflage. Leipzig. Verlag und Druck von Otto Spamer.  1894.  ｛XIID52901b｝  (533/76/1) 
 

690 Ohorn, Anton : Der Eisenkönig.  Historische Erzählung aus der Zeit der Kreuzzüge und des großen 
Mongolensturmes.  Unter teilweiser Benutzung von Léon Cahuns „La bannière bleue“  erzählt von 
Anton Ohorn.  Mit 70 Text-Abbildungen und einem Titelbilde nach Zeichnungen von J. Lix.  Vierte 

Auflage.  Leipzig.  Verlag von Otto Spamer.  ｛XIID52901a｝  (533/76/2) 
  

691 Riehl, W. H. : Am Feierabend. Sechs neue Novellen von W. H. Riehl.  Stuttgart  J. G. Cotta’sche 
Buchhandlung Nachfolger G. m. b. H.  1900  ｛XIIC42737｝  (532/353) 

 

692 Raché, Hennie : Die Scham  Geschichte zweier Ehen  Verlegt bei Schuster & Loeffler  Berlin und 
Leipzig  1903  ｛XIIC42691｝  (533/77) 

 

693 Karstedt : Deutsch-Ostafrika und seine Nachbargebiete Ein Handbuch für Reisende von Dr. Karstedt. Mit 9 Tafeln  

und 4 Karten  Dietrich Reimer (Ernst Vohsen) in Berlin  1914  ｛VIID9398｝  (730/30) 
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694 Lindequist : Deutsch= Ostafrika als Siedelungsgebiet für Europäer unter Berücksichtigung Britisch= 
Ostafrikas und Nyassalands. Bericht der 1908 unter Führung des damaligen Unterstaatssekretärs Dr.   
von Lindequist nach Ostafrika entsandten Kommission.  Mit einer Karte. München und Leipzig, Verlag 

von Duncker & Humblot.  1912.  ｛VIID9395｝  (730/31) 
 

695 Ludwig, Emil : Die Reise nach Afrika von Emil Ludwig. Mit einer Karte und 42 Abbildungen, davon 37 
nach Aufnahmen des Verfassers  Zweite Auflage  S. Discher, Verlag, Berlin  1913 ｛VIID9003｝ 
(760/46) 

 

696 Friedrich, Adolf : Vom Kongo zum Niger und Nil.  Berichte der deutschen Zentralafrika=Expedition 
1910/1911.  Von Adolf Friedrich Herzog zu Mecklenburg.  Mit 512 bunten und einfarbigen Abbild- 
ungen nach Photographien und Zeichnungen, sowie mit 6 Karten.  Erster Band.  Leipzig: F. A. 

Brockhaus. 1912.  ｛VIIC9359｝  (760/47/1) 
 

697 Friedrich, Adolf : Vom Kongo zum Niger und Nil.  Berichte der deutschen Zentralafrika=Expedition 
1910/1911.  Von Adolf Friedrich Herzog zu Mecklenburg.  Mit 512 bunten und einfarbigen Abbild-  
ungen nach Photographien und Zeichnungen, sowie mit 6 Karten.  Zweiter Band.  Leipzig: F. A. 

Brockhaus.  1912.  ｛VIIC9360｝  (760/47/2) 
 

699 Langheld, Wilhelm : Zwanzig Jahre in deutschen Kolonien  Von Wilhelm Langheld  Major a. D.  
Berlin  Wilhelm Weicher  Marine= und Kolonial=Verlag  Haberlandstraße 4.  1909  ｛VIID9396｝ 
(910/7) 

 

700 Ritter, Karl : Veröffentlichungen des Reichskolonialamts Nr. 4  Neu-Kamerun  Das von Frankreich an 

Deutschland im Abkommen vom 4. November 1911 abgetretene Gebiet beschrieben auf Grund der bisher 

vorliegenden Mitteilungen von Dr. Karl Ritter  Mit 2 Karten  Jena  Verlag von Gustav Fischer  1912  

｛VIID9613｝  (730/33) 
 

701(1) Brandt, M. von : Ostasiatische Fragen.  China. Japan. Korea. Altes und Neues von M. von Brandt.  
Berlin.  Verlag von Gebrüder Paetel. (Elwin Paetel.).  1897.  ｛   ｝  (730/34) 

 

723 REVUE DES DEUX MONDES  XLVIIIe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTIÈME  15 

DÉCEMBRE 1878  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE,17   ｛XIIB70343｝  (120/34/1) 

 

724 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTＩEＭＥ ET UNIÈME   

1er JANVIER 1879  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE  

BONAPARTE, 17.  ｛XIIB70344｝  (120/34/2) 
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725 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE ET UNIÈME    

15 JANVIER 1879  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70345｝  (120/34/3) 
 

726 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE TOME TRENTE ET UNIÈME 1er  

FÉVRIER 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70346｝  (120/34/4) 
 

727 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE TOME TRENTE ET UNIÈME 15   

FÉVRIER 1879  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70347｝  (120/34/5) 
 

728 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE TOME TRENTE-DEUXIÈME 1er   

MARS 1879  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE BONAPARTE,   

17.  ｛XIIIB70348｝  (120/34/6) 
 

729 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE DEUXIÈME  15  

MARS 1879  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE BONAPARTE,   

17.  ｛XIIB70349｝  (120/34/7) 
 

730 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE DEUXIÈME  1er   

AVRIL 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE BONAPARTE,   

17.  ｛XIIIB70350｝  (120/34/8) 
 

731 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE DEUXIÈME  15   

AVRIL 1879  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE BONAPARTE,   

17.  ｛XIIIB70351｝  (120/34/9) 
 

732 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-TROISIÈME  1er   

MAI 1879  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE BONAPARTE,   

17.  ｛XIIIB70352｝  (120/34/10) 
 

733 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-TROIÈME 1er   

JUIN 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE    

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70354｝  (120/34/11) 
 
734 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-TROIÈME     

15 MAI 1879  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 
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BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70353｝  (120/34/12) 
 

735 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-TROIÈME      

15 JUIN 1879  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70355｝  (120/34/13) 
 

736 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME RENTE-QUARTRIÈME  

1er JUILLET 1879  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70356｝  (120/34/14)      
 

737 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-QUATRIÈME  

15 JUILLET 1879  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70357｝  (120/34/15) 
 

738 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-QUATRIÈME  

1er AOUT 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70358｝  (120/34/16) 
 

739 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-QUATRIÈME  

15 AOUT 1879  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70359｝  (120/34/17) 
 

740 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-CINQUIÈME 1er   

SEPTEMBRE 1879  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70360｝  (120/34/18) 
 

741 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-CINQUIÈME 15 

SEPTEMBRE 1879  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE   

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70361｝  (120/34/19) 
 

742 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  / TOME TRENTE-CINQUIÈME/ 

1er   OCTOBRE 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE   

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70362｝  (120/34/20) 
 

743 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  / TOME TRENTE-CINQUIÈME/  

15 OCTOBRE 1879  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70363｝  (120/34/21) 
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744 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SIXIÈME   1er 

NOVEMBRE 1879  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70364｝  (120/34/22) 
 

745 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SIXIÈME      

15 NOVEMBRE 1879  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70365｝  (120/34/23) 
 

746 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SIXIÈME      

1er DÉCEMBRE 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70366｝  (120/34/24) 
 

747 REVUE DES DEUX MONDES  XLIXe ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SIXIÈME      

15 DÉCEMBRE 1879  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDE  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70367｝  (120/34/25) 
 

748 REVUE DES DEUX MONDES  Le ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SEPTIÈME        

1er JANVIER 1880  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70368｝  (120/34/26) 
 

749 REVUE DES DEUX MONDES  Le ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SEPTIÈME        

15 JANVIER 1880  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.   ｛XIIIB70369｝  (120/34/27) 
 

750 REVUE DES DEUX MONDES  Le ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SEPTIÈME        

1er FÉVRIER 1880  3e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70370｝  (120/34/28) 
 

751 REVUE DES DEUX MONDES  Le ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-SEPTIÈME        

15 FÉVRIER 1880  4e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70371｝ (120/34/29) 
 

752 REVUE DES DEUX MONDES  Le ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-HUITIÈME        

1er MARS 1880  1re LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE 

BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70372｝  (120/34/30) 
 

753 REVUE DES DEUX MONDES  Le ANNÉE. - TROISIÈME PÉRIODE  TOME TRENTE-HUITIÈME       

15 MARS 1880  2e LIVRAISON  PARIS  BUREAU DE LA REVUE DES DEUX MONDES  RUE   
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BONAPARTE, 17.  ｛XIIIB70373｝  (120/34/31) 
 

934(1) Reuter, Fritz : Läuschen un Rimels, Erster Theil. Plattdeutsche Gedichte heiteren Inhalts in mecklen- 
burgisch=vorpommerscher Mundart von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der 
sämmtl. Werke. 11. Auflage. Wismar. Hinstorff’sche Hofbuchhandlung  Verlagsconto. 1897.

｛XIIC42711b｝  (532/305/1) 
 

934(2) Reuter, Fritz : Läuschen un Rimels, Folge. Plattdeutsche Gedichte heiteren Inhalts in mecklenburgisch= 
vorpommerscher Mundart von Fritz Reuter. Besonderer Abdruck aus der Volks-Ausgabe der sämmtl.      

Werke. 11. Auflage. Wismar. Hinstorff’sche Hofbuchhandlung  Verlagsconto.  1897.  ｛XIIC42712a｝  
(532/305) 

 

1555 Harden, Maximilian : Maximilian Harden  Prozesse  Köpfe  III. Teil  Erstes bis dreizehntes Tausend Verlag 

Erich Reiss  Berlin  1913  ｛XIIA30064｝  (532/350/2) 
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